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UCHINCHI RENESSANS POYDEVORINI BARPO ETUVCHI 
YANGI O‘ZBEKISTON YOSHLARI MAMLAKATIMIZNING OLTIN FONDI
Prezident Shavkat Mirziyoyev 14-fevral kuni yoshlar bilan muloqot qildi. Videoselektor shaklida o‘tgan uchrashuvda 

yoshlar uchun imkoniyatlarni yanada kengaytirish chora-tadbirlari muhokama etildi.

Davlatimiz rahbari soʻzining boshida bu uchrashuvdan 
mamnun ekanini taʼkidlab, yoshlarni xalqimizning oltin 
fondi, deb atadi.

Oʻzbekiston aholisining 60 foizini yoshlar tashkil etadi. 
Har yili mehnat bozoriga 600 mingdan ortiq yigit-qizlar 
kirib kelmoqda. 2030-yilga borib, bu koʻrsatkich 1 million 
nafarga yetadi.

Yoshlarning bandligini taʼminlash, intilishlariga sharoit 
yaratish davlatimizning ustuvor siyosatiga aylangan. 
Oʻtgan 8 yilda yosh tadbirkorlar soni 3 karra koʻpayib, 
ular bugun biznes vakillarining salkam 40 foizini tashkil 
etmoqda.

Ishsiz yoshlar 2 karra kamaydi. Ishsizlikdan xoli 
mahallalar soni 1 ming 889 ta ga yetdi. “Yoshlar daftari” 
 orqali oʻtgan yili 180 ming nafar yoshlarga 345 milliard 
soʻmlik yordam koʻrsatildi.

Ilgari oliy taʼlimda bitta oʻrin uchun kamida 10 nafar 
bola kurash olib borar edi. Qisqa davrda oliygohlar soni 3 
barobar oshirilgani natijasida endi 42 foiz yoshlar qamrab 
olinmoqda.  Xotin-qizlarga shartnoma toʻlovi davlat 
tomonidan qoplab berilayotgani hisobiga ularning soni 11 
karra koʻpaydi.

Oʻz sohalarida muvaffaqiyatga erishayotgan oʻgʻil-
qizlar safi tobora kengaymoqda.  Birgina misol — hozirgi 

Davomi 2-betda

KUVAYT OAVLARI O‘ZBEKISTON BILAN 
SAVDO-IQTISODIY, MADANIY-GUMANITAR 

SOHALARDAGI IKKI TOMONLAMA ALOQALAR 
HAQIDA YOZMOQDA

Oʻzbekistonda hayotning barcha jabhalarida roʻy berayotgan 
jadal va keng koʻlamli oʻzgarishlar hamda ikki tomonlama 

munosabatlarning istiqbollari Kuvaytning mashhur bosma va 
elektron nashrlari diqqat markazida

Xususan, ushbu mamlakatning ingliz 
tilida bosiladigan “Times Kuwait” haftalik 
gazetasida “Oʻzbekiston va Kuvayt: 
birgalikda olgʻa intilish vaqti” sarlavhali 
maqola chop etildi. Nashrda Kuvayt 1991-yil 
30-dekabr kuni Oʻzbekiston mustaqilligini 
birinchilardan boʻlib tan olgani keltirilgan. 
Shu yildan boshlab ikki davlat oʻrtasida 
iqtisodiy rivojlanish hamda ikki xalq 
farovonligi uchun umumiy intilish asosida 
doʻstona munosabatlar oʻrnatish davri 
boshlandi.

“Kuvayt Oʻzbekistonda olib borilayotgan 
islohotlarni har tomonlama qoʻllab-quvvatlaydi. 
Shuningdek, Kuvayt arab iqtisodiy taraqqiyot 
jamgʻarmasining moliyaviy koʻmagida 
Oʻzbekistonda sogʻliqni saqlash, taʼlim va 
turli infratuzilma tarmoqlarida yirik ijtimoiy 
loyihalar amalga oshirilmoqda”, deb yozilgan 
maqolada.

Kuvaytning “Q8 Press” elektron 
nashri Oʻzbekiston va Kuvayt oʻrtasidagi 
 madaniy-gumanitar hamkorlik haqida 
yozadi. Oʻzbekistonda asrlar davomida 
hunarmandchilikning turli yoʻnalishlari 

rivojlangan va ular jahonda juda mashhur. 
Taʼkidlash joizki, hunarmand chilik mamlakat 
madaniy hayotining ajralmas qismiga 
aylangan. Qayd etilishicha, ikki mamlakat 
hunarmandchilik sohasida yaqin hamkorlik 
aloqalarini yoʻlga qoʻygan. 2019-yilda 
Oʻzbekistonda oʻtkazilgan birinchi Xalqaro 
hunarmandchilik festivalida kuvaytlik 
hunarmandlar oʻz mahsulotlari bilan ishtirok 
etdi. 

Oʻz navbatida, oʻzbekistonlik hunarmandlar 
Kuvaytda boʻlib oʻtgan Oʻzbekis ton 
madaniyati kunlarida qatnashdi.  Madaniyat 
kunlari doirasida Oʻzbekistonning milliy 
hunarmandchilik mahsulotlari va amaliy sanʼat 
namunalari koʻrgazmasi tashkil etildi.

Ushbu elektron nashr “Oʻzbekiston va 
Kuvayt oʻrtasidagi hamkorlik. Zamonaviy 
shaharsozlik meʼyorlarini qoʻllash” sarlavhali 
maqolani ham oʻz oʻquvchilari eʼtiboriga havola 
etdi. Nashrda keyingi yillarda Oʻzbekistonda 
shaharlarni har tomonlama rivojlantirishga 
katta eʼtibor qaratilayotganiga urgʻu berilgan. 

Davomi 3-betda

Hamkorlik qirralari

  o‘zbekiston – malayziya: 
mAQSAD – STRATEGIK 

ShERIKLIK DARAJASIGA ChIQISh
Munosabatlar rivojida 

yangi sahifa
Joriy yilning 4-5-fevral kunlari Oʻzbekiston 

Prezidenti Shavkat Mirziyoyev rasmiy tashrif 
bilan Malayziyada boʻldi.

Oʻzbekistonning Malayziya bilan aloqalari 
shoʻrolar davrida, yaʼni 1987-yilning 
avgustida Malayziya Bosh vaziri Mahathir 
Muhammadning Oʻzbekistonga rasmiy tashrifi 
va respublikamiz bilan toʻgʻridan toʻgʻri 
aloqalar oʻrnatish istagini bildirganidan keyin 
rivojlana bosh lagan edi. 1988-yil dekabrda 
Oʻzbekiston hukumati delegatsiyasining 
Kuala-Lumpurga safari yakunlari boʻ yicha 
Oʻzbekiston va Malayziya oʻrtasida Oʻzaro 
anglashuv toʻgʻrisida memorandum imzolandi. 

Hujjatda tomonlarning fan, madaniyat, sport 
va turizm sohalarida oʻzaro manfaatli  savdo-
iqtisodiy aloqalar hamda hamkorlik oʻrnatish 
istagi aks etgan edi.

Malayziya Janubi-sharqiy Osiyo mam-
lakatlari ichida birinchilardan boʻlib Oʻzbekiston 
mustaqilligini tan oldi. Diplomatik munosabatlar 
1992-yil fevralda oʻrnatilgan. Oʻsha yili iyunda 
 Oʻzbekiston Prezidentining Malayziyaga 
rasmiy tashrifi doirasida oʻzaro man faatli 
hamkorlikni rivojlantirishning asosini qoʻygan 
qator kelishuvlar imzolandi. 1993-yil mart oyi 
oxiri — aprel oyining boshida Malayziya Bosh 
vaziri Mahathir Muhammad, 2002-yil sentabrida 
esa Malayziya qiroli Tuanku Sayid Sirajuddin 
Jamolullayl Oʻzbekis tonga tashrif buyurdi.
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Florensiya shahridagi tarixiy  “Palasso 
Strossi” qasrida tarixchi va sharqshunos olimlar, 
jamoat va madaniyat arboblari ishtirokida 
tashkil etilgan marosimda Boburning hayoti va 
ijodi, “Boburnoma” asarining mohiyati haqida 
atroflicha soʻz yuritildi. 

Tadbirda italiyalik atoqli olim, professor 
Franko Kardini, “Palasso Strossi” majmuasi 
prezidenti, Italiya Senati aʼzosi Rekardo 
Nenchini,  “Sandro Teti Editore” nashriyoti 
rahbari Sandro Teti, Oʻzbekiston Fanlar 

Buyuk vatandoshimiz 
Zahiriddin Muhammad 

Bobur tavalludining  
542 yilligi munosabati bilan 

Italiyada Oʻzbekistondagi 
Islom sivilizatsiyasi markazi, 

Oʻzbekistonning ushbu 
davlatdagi elchixonasi hamda 

Rim shahridagi “Sandro 
Teti Editore” nashriyot uyi 
tomonidan “Boburnoma” 

asarining italyan tilidagi 
tarjimasi taqdimotlari 

oʻtkazilmoqda. Tarjima 
mazkur nashriyot tomonidan 

Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat 

Mirziyoyevning soʻzboshisi bilan 
koʻp nusxada chop etilgan.

akademiyasi vitse-prezidenti, professor Bahrom 
Abduhalimov, Oʻzbekistonning Italiyadagi 
Favqulodda va muxtor elchisi Abat Fayzullayev, 
Oʻzbekistondagi Islom sivilizatsiyasi markazi 
direktori Firdavs Abduxoliqov va boshqalar 
soʻzga chiqdi.  “Boburnoma”ning ushbu 
mamlakatda nashr etilishi ikki davlat oʻrtasidagi 
ijtimoiy-maʼnaviy aloqalar rivojida muhim 
voqea boʻlgani  taʼkidlandi. 

ITALIYADA “BOBURNOMA” 
ASARINING TAQDIMOTI BO‘LIB O‘TDI

vaqtda dunyodagi nufuzli  universitetlarda 1 ming 500 dan 
ziyod talabalarimiz tahsil olmoqda.

Avvalgi 25 yil ichida davlat hisobidan 800 nafar 
yigit-qiz xorijga oʻqishga ketgan boʻlsa, birgina  
“El-yurt umidi” jamgʻarmasi orqali soʻnggi 7 yilda  
2 ming 300 nafar vatandoshimiz shunday imko niyatga 
ega boʻldi.

Ilmiy darajali yosh olimlarimiz soni ham 2 karra 
koʻpayib, 4 ming nafardan oshdi. Mutolaa madaniyatini 
shakllantirish umummilliy harakatga aylandi. Anʼanaviy 
tarzda oʻtkazilayotgan “Yosh kitobxon” tanlovi 
ishtirokchilari soni 3 millionga yetdi.

Ayniqsa, farzandlarimiz orasida chet tillarni 
oʻrganishga qiziqish keskin kuchaydi. Soʻnggi 3 yilda 
til oʻrganayotgan yoshlar soni 2 millionga yetgan boʻlsa, 
“IELTS” imtihonidan yuqori ball olganlar 5 karra 
koʻpaygan.

Yurtimizdagi yoshlar siyosati xal qaro jamoatchilik 
tomonidan ham eʼtirof etilmoqda. Oʻzbekiston Birlashgan 
 Millatlar Tashkilotining “Yoshlar — 2030” strategiyasini 
jadal amalga oshirayotgan 10 ta davlat qatoridan joy oldi.

Uchrashuvda Prezident yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan 3 ta muhim hujjat imzolaganini 
maʼlum qildi.

Birinchi hujjatga koʻra, Yoshlar agentligi huzurida 
jamgʻarma tuzilib, unga 100 million dollar mablagʻ 
ajratildi. Endi tadbirkor yoshlarga 2,5 milliard soʻmgacha 
imtiyozli kreditlar beriladi, startap loyihalariga 2 milliard 
soʻmgacha inves titsiya kiritiladi.

Ikkinchi qaror bilan oliy oʻquv yurti bitiruvchilarining 
bandligini taʼminlashga oid yangi tizim yoʻlga qoʻyiladi. 
Buning uchun Milliy bankka 100 million dollar 
yoʻnaltirilib, ularning tashabbus va gʻoyalarini loyihaga 
aylantirish boʻyicha bank xizmatlari joriy etiladi.

Shuningdek, bitiruvchilarni ish bilan taʼminlash 
boʻyicha hokimlar, bank va korxona rahbarlaridan iborat 
komissiya tuziladi.

Uchinchi hujjatga koʻra, Aloqabank yoshlarning biznes 
loyihalarini qoʻllab-quvvatlovchi tayanch bankka aylantirilib, 
unga 200 million dollar beriladi. Aloqabank oʻzini oʻzi band 
qilgan yoshlarning loyihalari uchun 100 million soʻmgacha  
7 yil muddatga imtiyozli mikroqarz ajratadi.

Shuningdek, yakka tartibdagi tadbirkor boʻlgan, 
kamida 20 nafar yoshni ishga olib, kichik korxona ochgan 
va oʻquv markazi tashkil qilgan yosh tadbirkorlarga 
7 yil muddatga 5 milliard soʻmgacha imtiyozli  kredit 
beriladi. Bank kreditlarining kamida 30 foizi  xotin-qizlar 
tadbirkorligi uchun yoʻnaltiriladi.

Maʼlumki, bu yil salkam 5 million 200 ming aholini 
band qilish moʻljallangan. Bunda yoshlarning katta oʻrni 
bor.

Masalan, tomorqa va dalasidan samarali foydalanib, 
kamida 100 million soʻm daromad olgan yoshlarga 
soddalashtirilgan tartibda yer ajratiladi. Sanoat ipotekasi 
orqali tayyor ishlab chiqarish maydonini olgan yosh 
tadbirkorga imtiyozli shartlarda uskunalar ham olib 
beriladi. Xizmat koʻrsatish sohasida yoshlarni ishga 
olib, kamida 3 million soʻm oylik toʻlagan korxonalarga 
ijtimoiy soliq 1 foiz boʻladi.

Kreativ iqtisodiyot sohalarida faoliyat koʻrsata-
yotganlarning 98 foizi yoshlar. Oʻtgan yili bu boʻyicha 
qonun qabul qilinib, huquqiy asoslari belgilandi.

Endi hududlarda ham kreativ indus triya parklari barpo 
etiladi. Ularning rezidentlariga 2030-yil yakunigacha 
imtiyozli soliq rejimi qoʻllanadi. Bu borada biznes 
maktablari tashkil qilinib, biznes yuritish hamda elektron 
tijorat kabi xizmat koʻrsatishning innovatsion usullari 
oʻrgatiladi.

Ish topishda xorijiy tillarni bilish juda muhim. Shu 
bois, chekka hududlarda chet tillariga ixtisoslashgan 
oʻquv markazlari ochgan malakali yoshlarga 120 million 
soʻmgacha foizsiz suda beriladi. Shuning dek, xususiy 

oʻquv markazlarida xorijiy tillarni oʻrganadigan yoshlarga 
toʻlovlari “2+6” oy shaklida qop lab beriladi.

IT sohasida “Bir million dasturchi” loyihasiga 
qoʻshimcha 300 ming yoshlar jalb etiladi. “Raqamli 
ijtimoiy ekotizim”ni joriy etish boʻyicha uzoq muddatli 
strategiya ishlab chiqiladi.

Kambagʻallikdan chiqishning eng samarali yechimi 
ham — bu taʼlim. Shu bois, bunday oilalar farzandi foizsiz 
taʼlim krediti, qoʻshimcha grant, shartnoma toʻloviga 
yordam orqali oʻqishga ragʻbatlantiriladi. Bilimga 
chanqoq, lekin oilaviy sharoiti ogʻir boʻlgan yoshlarni 
xorijda oʻqitish boʻyicha yangi tizim — “Yorqin kelajak” 
loyihasi joriy etiladi.

Yoshlar agentligi xorijda oʻqiyotgan har bir talabaga 
bosh-qosh boʻladi. Bilimli yigit-qizlar dunyoning “Top-
100” oliygohlariga yuborilib, oʻqish va yashash xarajatlari 
qoplab beriladi. Chet elda oʻqib kelganlar milliy kadrlar 
zaxirasiga kiritilib, davlat organlariga tanlovsiz ishga 
olinadi.

Bundan tashqari, reytingi yuqori xalqaro uni-
versitetlarda ilmiy daraja olgan 35 yoshgacha boʻlgan 
yosh olimlarga uy-joy uchun 10 yil muddatga 800 million 
soʻmgacha foizsiz ssuda ajratiladi. Nufuzli xalqaro fan 
olimpiadalarida gʻolib va sovrindor boʻlganlar uchun bir 
martalik pul mukofoti miqdori 5 karra oshiriladi.

Energetika, transport, urbanizatsiya, zamonaviy 
arxitektura, tibbiyot yoʻnalishlarida “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi kvotalari koʻpaytiriladi. Harbiy bilim 
yurtlarining namunali tinglovchilari uchun “Oliy bosh 
qoʻmondon” davlat stipendiyasi joriy etiladi.

Kelgusi oʻquv yilidan boshlab oʻquvchilar oʻrtasida 
muhandislik olimpiadalari va tanlovlar oʻtkazish yoʻlga 
qoʻyiladi. Gʻolib boʻlgan bitiruvchi yoshlar texnika 
oliygohlariga grant asosida oʻqishga kiradi.

Yigʻilishda yosh avlodda milliy ruhiyatni 
shakllantirish, gʻoyaviy xurujlar va zararli axborotlardan 
asrash masalalariga ham toʻxtalib oʻtildi. Tarbiyasi ogʻir 
bolalarga alohida mehr-eʼtibor koʻrsatish, hayotda oʻrnini 
topishiga koʻmaklashish zarurligi aytildi.

Vatanparvarlik hissini kuchaytirish maqsadida 10-
11-sinf oʻquvchilari oʻrtasida “Vatan tayanchi” harakati 
boshlandi. Unga 300 mingdan ziyod yoshlar qamrab 
olindi.

Endi bu harakat kasb-hunar maktabi, texnikum va 
xususiy taʼlim tashkilotlarida ham yoʻlga qoʻyilib, 1 
million oʻquvchi qamrab olinadi. Ular oʻrtasida turli tanlov 
va musobaqalar tashkil etiladi. Shuningdek, mahallalarda 
“Shijoat va gʻayrat” sport oʻyinlari oʻtkaziladi. Gʻolib 
mahallalarga sport inshooti qurilib, anjomlar bilan 
taʼminlanadi. “Vatan tayanchi” hamda “Shijoat va gʻayrat” 
musobaqalari gʻoliblariga harbiy bilim yurtlariga kirish 
uchun tavsiya beriladi.

Muloqotda soʻzga chiqqanlar mazkur reja va 
tashabbuslar yoshlar uchun yanada keng imkoniyatlar 
yaratishi, ularning orzu- intilishlariga ragʻbatlantiruvchi 
kuch boʻlishini taʼkidlashdi.

Davlatimiz rahbari yoshlarning takliflarini maʼqullab, 
ularni har doim qoʻllab-quvvatlashga tayyor ekanini 
bildirdi.

OʻzA 



“Q8 Press”, shuningdek, O‘zbekiston Kuvaytda 
mintaqaviy savdo markazini tashkil etishni 
rejalashtirayotgani haqida ham maʼlum qiladi.

Boshlanishi 1-betda
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Munosabat

ITALIYADA “BOBURNOMA” 
ASARINING TAQDIMOTI BO‘LIB O‘TDI

Oʻzbekiston Prezidenti tashabbusi bilan 
Toshkent, Samarqand va boshqa shaharlarda 
yirik loyihalar amalga oshirilmoqda. Bu 
loyihalarda xorijiy davlatlar, jumladan, 
arab davlatlarining tajribasi oʻz samarasini 
bermoqda.

“Masalan, Toshkent shahrida yangi 
koʻp funksiyali yoʻllar, turar joy maj-
mualari va madaniy-maishiy obyektlar 
barpo etilyapti. Taʼkidlash kerakki, 
“Tashkent City” xalqaro ishbilarmonlik 
markazi loyihasi zamonaviy sha-
harsozlik standartlari asosida barpo 
etilgan. Poytaxt dagi loyihalarda Kuvayt 
va boshqa arab kompaniyalari ham faol 
ishtirok etmoqda”, deya taʼkidlangan 
materialda.

“Q8 Press”, shuningdek, Oʻzbekiston 
Kuvaytda mintaqaviy savdo markazini 

Eng muhimi, millat salomatligi va 
mamlakatning jahon hamjamiyatidagi 
obroʻ- eʼtibori oshishi bilan bogʻliq bu 
jarayonda hududlarda sport maktablari 
sonini koʻpaytirish, ixtisoslashtirilgan taʼlim 
muassasalarining moddiy-texnik bazasini 
mustahkamlash, yangi loyiha va dasturlarni 
hayotga tatbiq etish masalalari ham alohida 

tadbirlari boʻyicha oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida ham bu borada yangi vazifalar 
belgilandi. Xususan, 2028-yilgi Olimpiya 
va Paralimpiya oʻyinlariga tayyorgarlikni 
kuchaytirish, ommaviy sportni yangi 
bosqichga olib chiqish masalalariga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Davlatimiz rahbari sportning ja-
miyatda sogʻlom turmush tarzini 
qaror toptirish, hayot sifatini 
yaxshilash borasidagi oʻrnini 
alohida eʼtirof etdi.

Adham IKROMOV,
sport vaziri: 
— Yigʻilishda taʼ-

kidlanganidek, sport 
sohasini shunchaki 
oʻyin yoki muso-
baqalar emas, millat 
genofondi, mamlakatning 
qudrati va obroʻ-eʼtiborini bu-
tun dunyoga tarannum etadigan 
eng taʼsirchan vosita, eng ustuvor vazifa 
deb bilishimiz kerak. Shu bois, Olimpiya va 
 Paralimpiya oʻyinlariga tayyorgarlik boʻyi-
cha bunday katta yigʻilish oʻtkazildi.

Asosiy eʼtibor 2028-yilda Los-Anjelesda 
boʻlib oʻtadigan Olimpiya va Paralimpiya 
oʻyinlariga tayyorgarlik jarayonlarini 

kuchaytirish, ommaviy sportni yangi 
bosqichga olib chiqish masalalariga qaratildi. 
Ushbu yoʻnalishlarda yoʻl qoʻyilgan 
kamchiliklar ham asosli tanqid qilindi. 

Shu bilan birga, davlatimiz rahbari bu 
borada qator tashabbuslarni ilgari surdi. Av-
valo, olimpiya va paralimpiya harakatini 
rivojlantirish, seleksiya tizimini yaxshilash 

maqsadida Milliy Olimpiya qoʻmitasining 
hududiy boʻlimlari tashkil etiladigan 

boʻldi. Ular har bir federatsiya 
bilan birga Olimpiya oʻyin-

lariga tayyorgarlik davri 
boʻyicha strategi-

ya ishlab chiqa-
di. Buning uchun 
zarur sharoit va in-

fratuzilmaga 300 mil-
liard soʻm yoʻnaltiriladi. 

Milliy Olimpiya qoʻmitasi 
raisi Prezident boʻlganidek, 

hududiy boʻlimlarga viloyat 
hokimlari boshchilik qiladi.
Yigʻilishda davlatimiz rahbari 

yana bir muhim masalaga eʼtibor 
qaratdi. Bu iqtidorli sportchilarni 

topish, saralash va tayyorlash jarayoniga 
raqamlashtirishni keng joriy qilish. Bu, 
oʻz navbatida, qobiliyatli yoshlarni yuzaga 
chiqarishda katta ahamiyat kasb etadi.

Endi hududlardagi 310 ta sport maktabi 
milliy terma jamoalarning seleksiya bazasi 
boʻladi. Ularning 56 tasi aynan Olimpi-
ya sport turlariga ixtisoslashtiriladi. 
Bu mutlaqo yangi tizim. Natijada 
yiliga ikki marotaba hududlarda 
Olimpiya sport turlari boʻyi-
cha “Yangi Oʻzbekiston 
Olimpiya choʻqqilari” 
musobaqalar tizimi 
yoʻlga qoʻyiladi. 
Ularning viloyat 
bosqichi gʻolib lari 
har yili dekabr-
da Olimpiya sha-
harchasida oʻtkaziladigan 
“Prezident Olimpiadasi”da 
ishtirok etadi.

Shuningdek, yigʻilishda ommaviy 
sportni rivojlantirish va sogʻlom turmush 
tarzini targʻib qilish masalalariga ham alohida 
eʼtibor qaratildi. Oʻtgan yili musobaqalarda 
yoshlar qamrovi 10 millionga yetgan. Lekin 
katta yoshdagi insonlarning sportda ishtiroki 
kam. Shu bois, endi mahallalarda ommaviy 
jismoniy faollik tadbirlari oʻtkaziladi, bu 
boʻyicha reyting yuritiladi. Yil yakuni bilan 
eng faol oilalarga mashq jihozi beriladi, eng 
yaxshi mahallalarda sport maydonchalari 
quriladi. 

Qoʻngʻirotboy SHARIPOV,
oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vaziri:
— Yigʻilishda Prezidentimiz tomonidan 

bugun yurtimizda 700 mingdan ziyod talaba 
borligi qayd etilib, ular oʻrtasida sport-

ga havasni kuchaytirish, qam-
rovni oshirish muhimligi 

koʻrsatib  oʻtildi va vazir-
lik zimmasiga qator 

vazifalar yuklatildi. 
Birinchi navbat-
da, yoshlarimiz-

da sogʻlom turmush 
tarzini shakllantirishda 

professor-oʻqituvchilar sa-
lohiyatidan keng foydalanish 

masalasi. Ayni paytda jismoniy 
tarbiya sohasida dars beradigan 

oʻqituvchilar sport maktablariga jalb 
etiladi va dual taʼlim asosida darslar 

tashkil qilinadi. Kelajakda yangi chempi-
onlarni tayyorlash uchun yangi metodikalar-
dan foydalaniladi.

Taʼkidlash joizki, islohotlarning 
ilk kunlaridanoq jismoniy tarbiya va 
sport rivojiga katta eʼtibor berilmoqda. 
Soʻnggi toʻrt yilda byudjetdan sportga 
ajratilayotgan mablagʻ 1,5 trillion soʻmdan 
3 trillion soʻmga oshdi.  Murabbiylarning 
oʻrtacha maoshi 2 barobar koʻpaydi. 101 

ta yirik sport inshooti qurildi, 67 tasi 
rekonstruksiya qilindi. Sportchilarimizning 
Parij Olimpiadasida erishgan yutuqlari bu 
islohotlarning yorqin natijasi boʻldi. 

Eng asosiysi, bu natijalar, yoshlarimiz, 
ota-onalarning sportga munosabatini 
tubdan oʻzgartirdi. Koʻp yoshlarimizda men 
chempion boʻlaman degan shijoat paydo 
boʻldi. 

Endilikda har bir oliy taʼlim muassasasi 
Olimpiya sport turlarining kamida uchta 
turi boʻyicha sportchilar tayyorlaydi. 
Bunda ikkita oliy taʼlim muassa sasi — 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti va 
Toshkent davlat sharqshunoslik universiteti 
namuna sifatida olinadi. Mazkur taʼlim 
muassacalarida chempionlarni tayyorlash, 
ommaviy sportni targʻib qilish, talaba 
yoshlar oʻrtasida sport musobaqalarini 
tashkil etish boʻyicha namunaviy dastur 
ishlab chiqiladi.

Bundan keyin oliy taʼlim muassasalari, 
hokimliklar, Sport vazirligi va mahallalar 
bilan uzviy hamkorlikda barcha aholi qatlami 
orasida sogʻlom turmush tarzini keng targʻib 
etish, jismoniy faol lik targʻibotini har bir 
oilaga olib kirish borasida aniq chora-
tadbirlar ishlab chiqilib, amalga oshiriladi.

Ishonamanki, umidli talaba-sportchi-
larimiz xalqaro sport musobaqalarida 
munosib ishtirok etib, Oʻzbekiston nomini 
dunyoga tanitishda, yurtimiz bayrogʻini 
baland koʻtarishga munosib hissasini 
 qoʻshadi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

SoG‘Lom INSoN — SoG‘Lom mILLAT
g‘oyasi umummilliy harakatga aylanadi

Sport — yangi Oʻzbekiston 
davlat siyosatining eng muhim 
yoʻnalishlaridan biri. Soʻnggi 
yillarda uning izchil rivojlanishi 
yoʻlidagi saʼy-harakatlar sportning 
ommaviyligini taʼminlash 
barobarida dunyo arenalarida 
oʻzining ijobiy natijalarini 
koʻrsatmoqda va bu yutuqlar 
koʻlami kengayib bormoqda. 

tashkil etishni rejalashtirayotgani haqida 
ham maʼlum qiladi.

“Oʻzbekiston elchisi Ayubxon Yunusov 
oʻzbek mahsulotlarini Kuvayt va boshqa 
arab davlatlariga tarqatishni osonlashtirish 
maqsadida Al-Kuvaytda Oʻzbekiston 
mahsulotlari mintaqaviy markazini 
tashkil etish rejalari haqida maʼlum qildi. 
Shuningdek, u joriy yil 16-fevral kuni boʻlib 
oʻtadigan va 100 ga yaqin oʻzbekistonlik 
ishbilarmon doiralari vakillari ishtirok 
etishi kutilayotgan Oʻzbekis ton — Kuvayt 
biznes-forumi haqida ham toʻxtalib 
oʻtdi. Kuvayt Savdo- sanoat palatasi 
bilan birgalikda oʻtkaziladigan mazkur 
tadbir doirasida Oʻzbekiston mahsulotlari 
namoyish etiladigan koʻrgazma, ikki davlat 
ishbilarmonlari oʻrtasida muzokaralar 
uyushtiriladi”, deyilgan maqolada.

 “Dunyo” AA
Al-Kuvayt

KUVAYT OAVLARI O‘ZBEKISTON BILAN 
SAVDO-IQTISODIY, MADANIY-GUMANITAR 

SOHALARDAGI IKKI TOMONLAMA ALOQALAR 
HAQIDA YOZMOQDA

— “Boburnoma”ni ulugʻ shoir va mutafakkir, 
davlat arbobi Bobur ijodining durdonasi, XV-
XVI asrlarda Oʻrta Osiyo, Afgʻoniston, Hindis-
ton va Eron hududlarida sodir boʻlgan tarixiy 
voqealar haqida hikoya qiluvchi oʻziga xos noyob 
ensiklopediya deb atash mumkin, — dedi Rekardo 
 Nenchini. –— XVIII asr boshlaridayoq “Boburnoma” 
Yevropa tillariga tarjima qilina boshlangan. Bugun 
biz taqdimot marosimini oʻtkazayotgan ushbu 
nashr  italyan va oʻzbek xalqlari oʻrtasidagi adabiy 
va madaniy-gumanitar hamkorlik aloqalarining 
samarali va yorqin namunasi sifatida dunyoga keldi.  
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Janobi 
Oliylari xalqlarimiz oʻrtasidagi madaniy aloqalarni 
rivojlantirishga juda katta hissa qoʻshmoqda. Albatta, 
biz uchun Sharq, xususan, Oʻzbekis ton zaminidan 
yetishib chiqqan buyuk shaxslar hayoti va faoliyatini 
oʻrganish gʻoyat muhim ahamiyatga ega. 

— Oʻzbekiston rahbari janob Shavkat Mirziyoyev-
ning soʻzboshisida qayd etilganidek, Italiya ilmiy va 
madaniy jamoatchiligining buyuk shoir va qomusiy 
olimning bebaho merosi, oʻzbek davlatchiligining uch 
ming yillik tarixi bilan tanishuvi xalqingizning maʼnaviy 
olami, Yangi Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida 
amalga oshirilayotgan ijobiy  oʻzgarishlar mohiyatini 
anglashga yordam beradi. Asarni italyan tilida nashr 
etish jarayoniga malakali tarjimonlar, muharrirlar va 
dizaynerlar  guruhi jalb etildi. Kitobning dunyoga 
kelishiga munosib hissa qoʻshgan barcha doʻstlarimizga, 
xususan, Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat 
Oʻzbek tili va adabiyoti universiteti rektori, akademik 
Shuhrat Sirojiddinovga, italiyalik taniqli turkiyshunos 
olim, professor Federiko De Rensi, tarjimon Federiko 
Pastore, atoqli italyan olimi va adibi Franko Kardini 
singari fidoyi insonlarga chin qalbdan minnatdorlik 
bildiraman. 

Ushbu muhtasham nashr boburiylar davriga oid 96 
ta miniatyura bilan bezatilib, yuksak matbaa sifati bilan 
nashr etilgani alohida eʼtiborga loyiq.

— “Boburnoma”ni xorijiy tillarga tarjima qilish 
muallifning hayotligi davridayoq boshlangan, — dedi 
Bahrom Abduhalimov. —  Bugun bu oʻlmas asar 
Leonardo da Vinchi, Mikelanjelo, Dante, Petrarka 
singari buyuk mutafakkirlar tiliga ilk bor tarjima 
qilindi. Bu nashr Bobur ijodining Italiyada, umuman, 
Yevropadagi madaniy jamoatchilik orasida, akademik 

doiralarda yanada keng tarqalishiga xizmat qiladi. 
Bu ijodiy loyihaning roʻyobga chiqarilgani oʻzbek va 
italyan olimlari oʻrtasidagi ilmiy aloqalarni, shubhasiz, 
yangi pogʻonaga koʻtaradi.

Tadbirda Oʻzbekistondagi Islom sivilizatsiyasi 
markazi direktori Firdavs Abduxoliqov bugun yangi 
Oʻzbekistonda muhtaram Prezidentimiz  Shavkat 
Mirziyoyev tashabbusi bilan madaniy merosni 
asrab-avaylash va targʻib etishga katta eʼtibor 
qaratilayotganini taʼkidlab, italiyalik hamkasblar 
bilan ilmiy-maʼrifiy aloqalar izchil davom ettirilishiga 
ishonch bildirdi.

— Davlatimiz rahbarining oqilona siyosati tufayli 
bugun dunyo jamoatchiligi, jumladan, Italiya ahli ham 
Oʻzbekistonni qaytadan kashf etmoqda, — dedi Markaz 
direktori. — “Boburnoma”ning  italyan tiliga tarjimasi 
bu yoʻldagi yangi amaliy qadamdir. Italiyada Amir 
Temur va temuriylarga, Bobur va boburiylar merosiga 
hurmat-eʼtibor yuqori ekanini koʻrib, mamnun boʻldik.  
Jumladan, Florensiyadagi Ufimsi galereyasida 
Sohibqiron Amir Temur bobomizning noyob portretini 
koʻrib, qalbimiz gʻururga toʻldi. Bolonya universiteti 
kutubxonasida ham Ibn Sinoning bir qator qoʻlyozma 
asarlari saqlanadi. Safarimiz davomida ular bilan 
ham yaqindan tanishish rejalashtirilgan. Shuningdek, 
Vatikan kutubxonasiga tashrif ham koʻzda tutilmoqda. 
Ishonamizki, ushbu mashhur ilm-fan dargohida 
Vatanimiz tarixi, buyuk ajdodlarimiz merosiga oid 
yangi topilmalarga guvoh boʻlamiz. 

— “Boburnoma”ning italyan tiliga tarjimasini 
yirik madaniy hodisa sifatida baholash mumkin, 
— dedi tadbirda ishtirok etgan Italiya ning Vico 
kinokompaniyasi prezidenti Viktoriya Petrosyans. 
— Oʻzbekiston madaniy merosi gʻoyat boy va rang-
barang. Bizning kompaniyamiz ham bir necha yildan 
beri oʻzbekistonlik hamkorlar bilan bu zamindan 
yetishib chiqqan ulugʻ allomalar hayoti haqida filmlar 
yaratib kelmoqda. Bizga buning uchun barcha shart-
sharoitlar yaratib berilyapti. Men, ochigʻi, tarixiy 
merosga bunday yuksak eʼtibor va gʻamxoʻrlikni 
dunyoning boshqa davlatlarida kamdan-kam 
koʻrganman. Bu, albatta, har tomonlama ibratga 
loyiqdir.

Ulugʻ ajdodimiz Zahiriddin Muhammad Boburning 
soʻnmas xotirasiga bagʻishlangan ilmiy-maʼrifiy 
tadbirlar barcha ishtirokchilar qalbida yorqin taassurot 
qoldirdi.

OʻzA 

BOBURNING SHAXSIYATI – 
HAYOTIY HIKMATLAR 

SALTANATI

Bu qutlugʻ maskanda buyuk 
shoir, davlat va jamoat arbobi, mohir 
sarkarda Zahiriddin Muhammad 
Bobur tavalludining 542 yilligiga 
bagʻishlangan tantanali tadbir boʻlib 
oʻtdi.

Prezidentimiz tashabbusi bilan 
poytaxtimizda bunyod etilgan 
Adiblar xiyobonida Zahiriddin 
Muhammad Boburning muhtasham 
haykaliga boqar ekansiz, buyuk 
bobomizning murakkab va Vatan 
sogʻinchi bilan toʻla hayot yoʻli koʻz 
oldingizdan tizilib oʻtaveradi.

Bobur shaxsiyati mahobatli 
togʻlar osha keng dunyoga 
bagʻrikeng lik, bunyodkorlik, ilmu 
urfon, xalqparvar davlatchilik va 
adabiy quvvat sinoatini tarannum 
etdi. Shu bois, uning davlat arbobi 
sifatidagi siyosiy tutumlari dunyo 
olimlari tomonidan hamon katta 
qiziqish bilan oʻrganilmoqda. 
Xususan, Bobur ijodi AQSH, Buyuk 
Britaniya, Fransiya, Yaponiya, 
Turkiya, Ozarbayjon kabi bir qator 
mamlakatlar olimlari tomonidan 
tadqiq etilmoqda.

Tadbirda soʻzga chiqqanlar 
eʼtirof etganidek, Bobur oʻz 
qalbi, salohiyati bilan ikki ulkan 
saltanatni tikladi. Biri jahonda 300 
yildan ortiq vaqt davomida hukm 
surgan Boburiylar saltanati boʻlsa, 
ikkinchisi adabiyot bilan, betakror 
sheʼriyati bilan tiklagan mangu ijod 
saltanatidir. Bu sheʼriyat saltanati 

hozir ham millionlab muxlislar 
qalbini toʻlqinlantirib turadi.

P r e z i d e n t i m i z  S h a v k a t 
Mirziyoyev ning ulugʻ bobolarimiz 
ilmiy, maʼnaviy-maʼrifiy merosini 
oʻrganish, ularga munosib avlodlar 
tarbiyalash, yangi Oʻzbekistonni 
Uchinchi Renessans mamlakatiga 
aylantirish yoʻlidagi alohida saʼy-
harakatlari bilan bugun xalqimiz, 
yoshlarimiz ongu shuurida buyuk 
bobolarimizga hurmat, islohotlarga 
daxldorlik hissi ulgʻaymoqda. Bu 
yoʻlda Zahiriddin Muhammad 
Boburning shaxsiyatini oʻrganish 
va undan hikmatlar izlash ayni 
muddaodir.

Tadbirda Oʻzbekiston Respub-
likasi Jamoat xavfsizligi universiteti, 
Ichki ishlar vazirligi akademiyasi, 
Jahon iqtisodiyoti va diplomatiya 
universiteti talabalari ishtirokidagi 
adabiy- badiiy dastur namoyish etildi. 
Kitoblar, badiiy asarlar koʻrgazmasi 
tashkil etildi.

Shoir bobomiz gʻazallaridan 
namunalar oʻqildi, haykali po-
yiga gullar qoʻyildi. Adiblar 
xiyobonidan qoʻr olgan tadbir 
mamlakatimiz boʻylab taʼlim 
muassasalarida, olimlar va ziyo lilar 
davrasida mushoiralar, gʻazalxonlik 
bayramlari, adabiy gurunglar bilan 
davom etdi. 

Munojat MOʻMINOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

14-fevral. Adiblar xiyoboni. Hali qish fasli boʻlishiga qaramay, 
tabiat bahor shukuhi bilan oʻzgacha fayzli. Koʻnglingizda 
ajib bir iliqlik, dilbar tarovat sezasiz. Bobur shaxsiyati kabi 
bagʻrikenglik, joʻshqinlik, bunyodkorlik va sogʻinch hissini 
ulashayotgan shu fursatda poytaxtimizdagi Adiblar xiyoboni 
vazirlik va idoralar, keng jamoatchilik vakillari, ziyolilar 
qatlami, olimlar, yozuvchi-shoirlar, maʼnaviyat targʻibotchilari 
va yoshlar bilan gavjum.

eʼtiborda. Maqsad — jismoniy tarbiya va sport 
bilan muntazam shugʻullanadiganlar sonini 
koʻpaytirish, aholining jismoniy faolligini 
oshirish, Oʻzbekiston terma jamoalarining 
Olimpiya va Paralimpiya oʻyinlari, jahon 
va qitʼa chempionatlarida muvaffaqiyatli 
ishtirokini taʼminlash. Shuningdek, 
murabbiylarni tayyorlash, davlat-xususiy 
sheriklikni rivojlantirish orqali sohada 
sogʻlom raqobat muhitini shakllantirish 
ustuvor vazifalardan sanaladi. Bu maqsadlar 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiya sida ham 
oʻz ifodasini topgan.

Unga koʻra, jismoniy tarbiya va 
sport bilan shugʻullanadigan yoshlar 
qamrovini kengaytirish, ommaviy sport 
tadbirlarini tashkil etish orqali yoshlar 
qamrovini 8 milliondan oshirish, sport bilan 
shugʻullanishga jalb qilingan aholi ulushini 
36 foizga yetkazish belgilangan.

Shu bilan birga, kamida 5 mingta 
mahallada sport maydonchalari tashkil etish, 
sport taʼlimi muassasalarida muntazam 
shugʻullanuvchi yoshlar sonini 1 million 
nafarga, sport sohasida oliy maʼlumotli 
xodimlar ulushini 85 foizga yetkazish ustuvor 
vazifalar qatoriga kiradi.

Oʻzbekiston Prezidenti,  Milliy Olimpiya 
qoʻmitasi raisi Shavkat  Mirziyoyev  raisligida 
13-fevral kuni olimpiya va paralimpiya 
harakati, ixtisoslashtirilgan va ommaviy 
sportni yangi bosqichga olib chiqish hamda 
aholi jismoniy faolligini oshirish chora-

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!
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Davlatimiz rahbarining Malayziyaga tashrifi oʻta 
samarali boʻldi. Koʻp qirrali sheriklikning yangi 
oʻsish nuqtalari belgilab olindi, tovar ayirboshlash 
hajmini koʻp karra oshirish, imtiyozli savdo 
toʻgʻrisida bitim ishlab chiqish, qoʻshma loyihalar 
portfelini shakllantirish, sanoat kooperatsiyasi 
dasturini ishlab chiqish boʻyicha 
kelishuvlarga erishildi.

Boshlanishi 1-betda

Taraddud

Prezident Shavkat Mirziyoyev davlat 
rahbari boʻlganidan keyin ikki davlat 
munosabatlarida yangi sahifa ochildi. 
Savdo-iqtisodiy aloqalar soʻnggi yillarda 
jadal rivojlanib bormoqda. Siyosiy 
muloqot va parlamentlararo aloqalar 
faollashdi. Bu esa tovar ayirboshlash 
hajmi oʻsayotgani va boshqa sohalardagi 
faol oʻzaro hamkorlikda ham tasdigʻini 
topmoqda.

2017-yildan 2024-yilgacha boʻlgan davrda 
Oʻzbekiston va Malayziya oʻrtasidagi tovar 
ayirboshlash hajmi 1,6 barobar — 65,5 million 
dollardan 102,4 million dollarga koʻpaydi. 
Eksport 1,3 barobar oʻsdi, import esa 1,6 
barobar oshdi.

Malayziya Bosh vazirining oʻtgan yil may 
oyida Oʻzbekistonga tashrifi hamkorlikni 
rivojlantirishdagi muhim bosqich boʻldi. 
Tashrif doirasida Koʻp qirrali hamkorlikni 
chuqurlashtirish toʻgʻrisidagi qoʻshma 
bayonot imzolandi va bu koʻp qirrali 
munosabatlarni rivojlantirishga jiddiy 
turtki berdi. Oʻtgan yili Hukumatlararo 
komissiyaning birinchi majlisi boʻlib oʻtdi. 
Ishbilarmonlar kengashi tuzildi, qator yirik 
biznes-forumlar tashkil etildi. Geografik 
olislikka qaramay, transport va logistika 
sohasidagi imkoniyatlar kengaymoqda. 
Poytaxtlar oʻrtasida deyarli har kuni toʻgʻridan 
toʻgʻri reyslar amalga oshirilmoqda.

Prezidentimizning ushbu tashrifi arafasida 
qator qoʻshma tadbirlar, jumladan, yetakchi 
tahliliy markazlar va tadqiqot tuzilmalari 
uchrashuvi, Oʻzbekistonning turizm salohiyati 
va madaniy merosi taqdimoti, ikki mamlakat 
yetakchi universitetlari rektorlari forumi va 
boshqa tadbirlar boʻlib oʻtdi.

Malayziya hozir Oʻzbekistonning muhim 
innovatsion va texnologik hamkoridir. Bu 
mamlakatimizdagi islohotlarning ilgari 
Malayziyada amalga oshirilgan islohotlarga 
oʻxshashligi bilan izohlanadi. Shuningdek, 
Malayziyaning hozirgi yuqori iqtisodiy 
salohiyati ham Oʻzbekiston iqtisodiyotini 
yanada rivojlantirishga sezilarli foyda keltirishi 
mumkin.

Jumladan, oʻrmon bilan qoplangan 
maydonlar 4,1 million gektarga yetkazilishi 
va muhofaza qilinadigan tabiiy hududlar 14,5 
foizgacha kengaytirilishi koʻzda tutilgan. 
Albatta, bu masalaga davlat dasturi darajasida 
alohida eʼtibor qaratilishi bejiz emas. Zero, yer 
yuzining oʻpkasi hisob lanadigan oʻrmonlar 
hayot davomiyligini taʼminlash, inson va boshqa 
tirik mavjudot lar uchun zarur toza havo, ozuqa 
va boshqa isteʼmol mahsulotlari yetishtirishda 
muhim manba boʻlib xizmat qiladi. Shu bois, 
ushbu yashil boylikni asrash va koʻpaytirishga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Oʻrmon xoʻjaligi agentligi maʼlumotiga 
koʻra, mamlakatimizda yangi oʻrmonlar barpo 

Malayziya 
islohotlarining trayektoriyasi

Islohotlardan oldingi davrda Malayziya 
qalay, kauchuk va palma yogʻi dunyoda eng koʻp 
ishlab chiqariladigan davlat edi. 1980-yillarda 
Osiyo yoʻlbarslari — Gongkong, Singapur, 
Janubiy Koreya va Tayvan iqtisodiyotiga 
taqlidan togʻ-kon sanoati va qishloq xoʻjaligiga 
bogʻliqlikdan ishlab chiqarishga tayanadigan 
diversifikatsiyalangan iqtisodiyotga oʻtish kursi 
belgilandi. Yapon inves titsiyasi koʻmagida 
ogʻir sanoat rivojlandi va bir necha yilda sanoat 
eksporti mamlakat iqtisodiy oʻsishining asosiy 
dvigateliga aylandi.

1991-yilda Bosh vazir Mahathir Muhammad 
Malayziyani 2020-yilga borib oʻzini  oʻzi 
taʼminlaydigan sanoatlashgan davlatga 
aylantirishga erishish vazifasini qoʻydi. U 
boshchiligida mamlakat tez rivojlandi va 
iqtisodiy yuksaldi. 2023-yilda aholi jon 
boshiga (nominal) YIM 11 ming 649 AQSH 
dollarini tashkil etdi. Oʻsha yili Malayziya 
hukumati YIMning 364,1 milliard ringgitdan 
587,5 milliard ringgitgacha, bandlikning 2,7 
milliondan 3,3 million ishchiga va oʻrtacha ish 
haqining 1976 ringgitdan 4510 ringgitgacha 
oʻsishi koʻzda tutilgan 2030-yilgacha boʻlgan 
Yangi bosh sanoat rejasi — NIMPni eʼlon qildi.

ustundir. Mehnat unumdorligi Malayziyada 
Indoneziya, Vyetnam va Filippindagidan 
sezilarli darajada yuqori boʻlib, kattaligi 
boʻyicha ASEAN mamlakatlari ichida 
3-oʻrinda turadi. Malayziya iqtisodiyoti 
2024-yilgi Global raqobatbardoshlik 
hisobotida dunyoda 34-oʻrinni egallagan 
boʻlsa, Global innovatsiyalar indeksida 
33-oʻrindan joy oldi.

Malayziyaning 
iqtisodiy salohiyati

Bu mamlakat barqaror va diversi-
fikatsiyalashgan iqtisodiyotga ega, sanoat-
lashgan oʻlka. Mamlakat iqtisodiyotida xalqaro 
savdo juda muhim ahamiyatga ega. Chunki 
u Malakka boʻgʻozini nazorat qiluvchi uchta 
mamlakatdan biri. Savdo faoliyati umumiy 
qiymati YIMning 132 foiziga teng boʻlgan 
ushbu davlat tashqi savdo intensivligi boʻ-
yicha dunyoda 35-oʻrinni egallaydi. Bu Daniya, 
Norvegiya, Germaniya va Shvetsiyaning 
koʻrsatkichlaridan yuqori.

Malayziya, shuningdek, dunyodagi eng 
yirik islom moliyasi markazidir. Bu yerda jami 
aktivlari 168,4 milliard AQSH dollarini tashkil 

YIMning 40 foizdan ziyod qismi qayta 
ishlash sanoati hissasiga toʻgʻri keladi. 
Sanoat sektorida elektron, avtomobilsozlik 
va qurilish sohalari ustunlik qiladi. Eksport 
bilan bogʻliq bir qancha tarmoqda vertikal 
va gorizontal integratsiyani rivoj lantirishga 
qaratilgan siyosat orqali Malayziya sanoat 
tovarlari jahon bozorining salmoqli qismini 
egallagan.

Malayziya yarimoʻtkazgichli qurilmalarni 
eksport qilish boʻyicha dunyoda 3-oʻrinda 
turadi. Mamlakatning chiplarni sinovdan 
oʻtkazish, korpuslash va yigʻishdagi ulushi 
dunyo koʻrsatkichining 13 foizini tashkil etadi. 
Shuningdek, elektr uskunalar, IT mahsulotlari 
va aloqa vositalarini eksport qiladi. 2024-
yil oʻrtalariga kelib, sunʼiy intellektning 
global portlashi davrida Google Malayziyaga 
2 milliard, Microsoft — 2,2 milliard va 
ByteDance — 2,1 milliard dollar investitsiya 
kiritdi.

Mamlakat turfa tabiiy diqqatga sazovor 
joylarga boy va 2024-yilda 26,1 million 
sayyohni qabul qilgan holda dunyoning eng 
koʻp boriladigan davlatlari orasida 14-oʻrinni 
egalladi. Shuningdek, CNBC tomonidan 
tibbiy turizmning eng yaxshi 10 ta yoʻnalishi 
roʻyxatiga kiritilgan.

Hamkorlikni kengaytirish 
imkoniyati

Oʻzbekiston va Malayziya oʻzaro manfaatli 
hamkorlik boʻyicha yuqori salohiyatga ega. 
Ammo mavjud imkoniyatga qaramay, ularning 
koʻpi amalga oshirilmayotgan edi. Iqtisodiy 
tadqiqotlar va islohotlar markazi tomonidan 
ushbu tashrif arafasida oʻtkazilgan tahlil ham 
shundan dalolat beradi.

Masalan, qishloq xoʻjaligi sektoridagi 
hamkorlik haqida gapirsak, Oʻzbekiston 
Malayziyaga qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
eksportini oshirish uchun barcha imkoniyatlarga 
egaligini qayd etish oʻrinli. Chunki ushbu 
mamlakat 108 million dollarlik quritilgan 
loviya, 89 million dollarlik yer yongʻoq, 100 
million dollarlikdan ziyod uzum, parfyumeriya 
va farmatsevtika tarmogʻi uchun 49 million 
dollarlik oʻsimlik import qiladi. Shuningdek, 
quruq meva, gilos va shaftoli kabilarni eksport 
qilish uchun salo hiyat mavjud.

Ushbu mamlakatga parranda goʻshti 
eksportini tashkil etish imkoniyati ham 
mavjud. Chunki Malayziya 49,3 kilogramm 
 koʻrsatkich bilan aholi jon boshiga parranda 

goʻshtini isteʼmol qilish boʻyicha jahonda 
yetakchi besh lik safiga kiradi. Bu mahsulot 
 importi qiymati 456 million dollarni tashkil 
etadi. Oʻzbekistondagi parrandachilik fab-
rikalari uchun Malayziya Islom taraqqiyoti 
departamentining “halol” talablariga muvofiq 
litsenziyalar tasdiqlansa, bizga parranda 
goʻshtini eksport qilish imkoniyati yaratiladi.

Bundan tashqari, Malayziyaning Darabif 
Meat Company va Meat Factory Malaysia kabi 
kompaniyalarining Oʻzbekiston parrandachilik 
sanoatiga jalb etilishi mahalliy parranda yemi 
yetishtirish va parranda goʻshti chiqindisini 
qayta ishlashni rivojlantirishga koʻmaklashishi 
mumkin. Shuningdek, Malayziyada oziq-
ovqat va ozuqa-yem ishlab chiqarish xarajatini 
kamaytirish uchun yurtimizdan Malayziyaga 
qishloq xoʻjaligi va parrandachilik sohasida 
mehnat migratsiyasini tashkil etish imkoni ham 
bor.

Dunyoning yetakchi agrokimyo 
kompaniyalaridan biri Crop Protection (M) 
Sdn. Bhd bilan oʻsimliklarni himoya qilish 
vositalari ishlab chiqarish boʻyicha qoʻshma 
korxona qurish Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligi 
samaradorligi va barqarorligini oshirishga 
xizmat qiladigan zamonaviy agrokimyoviy 
texnologiyalarni joriy etish uchun yoʻl ochadi.

Malayziya qishloq xoʻjaligi tadqiqotlari 
instituti — MARDI bilan hamkorlik 
oʻsimliklarning yangi navlarini yaratish 
va yetishtirish usullarini optimallashtirish, 
yerni sugʻorish va unumdorligini oshirishni 
yaxshilashga yordam berishi mumkin. 
Shuningdek, bugun “Oʻzstandart” agentligi va 
 “Halol” ilmiy-tadqiqot instituti oʻrtasida oʻzbek 
mahsulotlari uchun yangi bozorlarni ochadigan 
halol standartlarini joriy etish boʻyicha 
hamkorlik juda muhim.

Elektrotexnika sanoatida ham Malayziya 
kompaniyalari bilan hamkorlikni kengaytirish 
uchun katta istiqbollar ochilmoqda. Bu 
mamlakatning jahon yarimoʻtkazgichlar 
bozoridagi ahamiyatini inobatga olgan 
holda “Oʻzeltexsanoat” AJ va Malayziya 
yarimoʻtkazgichlar sanoati uyushmasi — MSIA 
oʻrtasida yurtimizda Malayziyaning Silterra 
Malaysia Sdn. Bhd, Globetronics Malaysia, 
Inari Technology, Renesas Semiconductor 
kabi yetakchi kompaniyalari bilan tajriba 
almashish va yarimoʻtkazgich mahsulotlari 
ishlab chiqarishda qoʻshma korxonalar tashkil 
etish boʻyicha hamkorlikni kengaytirish ham 
 Oʻzbekistonda ushbu sohaning rivojlanishiga 
katta turtki berishi mumkin.

Malayziya quyoshdan energiya olish 
uskunalari ishlab chiqarish boʻyicha 
dunyoda  3-oʻrinda turadi. Eksport qiymati 
2023-yilda 10,2 milliard dollarni tashkil 
etganini inobatga olgan holda Xintec Solar 
va Solarvest Holdings Berhad bilan quyosh 
energiyasi tizimlarini ishlab chiqarish 
boʻyicha qoʻshma korxonalarni tashkil etish 
dolzarb. Mamlakatimizda bunday qoʻshma 
korxonalar tashkil etishda Malayziyaning 
maishiy texnika ishlab chiqaruvchilari — 
Penguin Electronics, Khind kompaniyalarini, 
Panasonic va Samsungning Malayziya 
boʻlinmalarini ham jalb etish lozim.

Malayziya bozoriga oʻzbek toʻqimachilik 
mahsulotlari eksportini oshirish ham istiqbolli. 
Chunki ushbu mamlakatda barcha turdagi 
toʻqimachilik mahsulotlari importi qiymati 
3,8 milliard dollarni tashkil etadi. Shu bilan 
birga, Malayziya 580 million dollarga eksport 
qiladigan kimyoviy/sintetik iplar, tolalar, 
matolar importini oshirish imkoniyati mavjud.

Charm-poyabzal ishlab chiqarish sohasida 
ham aloqalarni kengaytirish imkoniyati bor. 
Mamlakatning bu yoʻnalishdagi eksporti 1,4 
milliard dollarni tashkil etadi. Shundan 683 
million dollari poyabzalga, 610 million dollari 
esa bagaj — jomadon, sumka va boshqa 
mahsulotlar hissasiga toʻgʻri keldi. Bonia va 
Zeve Shoes kabi yirik charm-poyabzal brendlari 
mahsulotini Oʻzbekistonda ishlab chiqarishni 
yoʻlga qoʻyish, shubhasiz, iqtisodiyotimiz 
rivojiga katta yordam beradi.

Tahlillarga koʻra, Oʻzbekiston va Malayziya 
oʻrtasidagi hamkorlikni yanada kengaytirish 
Oʻzbekiston iqtisodiyotini modernizatsiya 
qilish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish 
va ishlab chiqarish samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi.

* * *
Prezidentimizning tashrifi doirasida 

ushbu mamlakat Bosh vaziri Anvar Ibrohim 
bilan ikki tomonlama muzokaralar, yetakchi 
Malayziya kompaniyalari top-menejerlari bilan 
qator uchrashuvlar va qoʻshma biznes-forum 
oʻtkazildi. Maqsadimiz — munosabatlarni 
strategik sheriklik darajasiga olib chiqish, dedi 
Prezidentimiz tashrif chogʻida.

Oʻzbekiston rahbari Shavkat Mirziyoyev 
va Malayziya Bosh vaziri Anvar Ibrohim 
oʻrtasida oʻtgan oliy darajadagi muzokaralarda 
Imtiyozli savdo toʻgʻrisidagi bitim, Sanoat 
kooperatsiyasi dasturini qabul qilish haqida 
kelishuvlarga erishildi. Muzokaralar yakunlari 
boʻyicha davlat rahbarlari tomonidan Strategik 
sheriklik yoʻlida ikki tomonlama hamkorlikni 
chuqurlashtirish toʻgʻrisida qoʻshma bayonot 
imzolandi. Shuningdek, qator muhim bitimlar 
qabul qilindi.

Qoʻshma biznes-forum doirasida 
davlatimiz rahbari Oʻzbekiston — Malayziya 
ishbilarmonlik hamkorligini yanada rivoj-
lantirishning qator ustuvor yoʻnalishlarini 
koʻrsatib oʻtdi. Bularga elektronika va 
yarimoʻtkazgichlar sanoati sohasida uzoq 
muddatli hamkorlikni kengaytirish, gaz- 
kimyo va kimyo sanoati, qurilish va qurilish 
materiallari, sogʻliqni saqlash, oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlash masalalarini kiritish 
mumkin. Shuningdek, geologiya, taʼlim, 
transport, ziyorat turizmi kabi yoʻnalish-
larda hamkorlik qilish uchun katta salohiyat 
mavjudligi taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbarining Malayziyaga tashrifi 
oʻta samarali boʻldi. Koʻp qirrali sheriklikning 
yangi oʻsish nuqtalari belgilab olindi, tovar 
ayirboshlash hajmini koʻp karra oshirish, 
imtiyozli savdo toʻgʻrisida bitim ishlab chiqish, 
qoʻshma loyihalar portfelini shakllantirish, 
sanoat kooperatsiyasi dasturini ishlab chiqish 
boʻyicha kelishuvlarga erishildi.

etishga qaratilgan tadbirlarni amalga oshirish, 
mavjudlarini muhofaza qilish, qoʻriqlash va 
parvarishlash natijasida oʻrmonlar maydoni 
3 million 650 ming gektarga kengaydi va 
yurtimizning oʻrmon bilan qoplanganlik 
darajasi 8,1 foizga yetdi.

Mintaqamizda ekologik vaziyatni 
barqarorlashtirish maqsadida birgina oʻtgan 
yilda 255 ming gektar maydonda oʻrmon 
barpo qilish va qayta tiklash tadbirlari amalga 
oshirildi. Ushbu oʻrmon ekish ishlarining asosiy 
qismi choʻl hududlarga toʻgʻri keladi.

Jumladan, Orol dengizining qurigan tubi va 
Orolboʻyi hududlarida qum koʻchishi hamda 
atmosfera havosiga tuz-chang koʻtarilishini 
bartaraf etish maqsadida jami 214,8 ming 
gektar, shundan Qoraqalpogʻis tonning Moʻynoq 
tumanida 112 ming 500 gektar, Buxoro 
viloyatining Olot tumanida 41 ming gektar, 
Navoiy viloyatining Tomdi va Uchquduq 
tumanlarida 51 ming 300 gektar hamda Xorazm 
viloyatining Tuproqqalʼa tumanida 10 ming 
gektar maydonda “yashil qop lama” barpo etildi.

— Ekologik muvozanatni saqlash va 
hayot davomiyligini taʼminlashda oʻrmonlar 
muhim oʻrin tutadi, — deydi Oʻrmon xoʻjaligi 
agentligi Oʻrmonzorlarni qayta tiklash va 
barpo etishni monitoring qilish boshqarmasi 
bosh mutaxassisi, biologiya fanlari nomzodi 
Hojimurot Tolipov. — Oʻrmonlar ozuqaviy 
qiymatga ega mahsulotlarga boy. U yerdagi 
har bir daraxt tuproqdagi namlikni saqlab, 
yemirilish jarayonlarining oldini oladi. Bir 

vaqtning oʻzida bugʻlangan suvni atmosferaga 
chiqaradi, bu esa jazirama issiqda salqinlikni 
taʼminlaydi.

Aholi va tashkilotlarga har bir mintaqa iqlim 
sharoitiga mos koʻchat yetkazib berish bilan 
birga, oʻrmon maydonlarini kengaytirish, yashil 
qoplamalarni koʻpaytirish choralari koʻrilmoqda. 
Oʻtgan yili shu maqsadda oʻrmonchilik hamda 
koʻkalamzorlashtirish tadbirlarini yanada 
kengaytirish uchun daraxt va butalarning 1056 
tonna urugʻi jamgʻarildi.

Barcha oʻrmon xoʻjaliklarida tuproq-
iqlim sharoitlarga mos koʻchat yetishtirish 
boʻyicha 1300 gektar maydonda niholxona-

koʻchatxonalar tashkil etilib, 127 million tup 
nihol-koʻchat yetishtirish yoʻlga qoʻyildi. 
2024-yilda “Yashil makon” umummilliy das turi 
doirasida barcha turdagi yuridik va jismoniy 
shaxslarga, oʻzini oʻzi boshqarish organlariga 
jami 32 million tup, jumladan, sogʻliqni saqlash 
sohasi muassasalariga 1 million 183 ming tup, 
maktabgacha taʼlim muassasalariga 1 million 
tup koʻchat yetkazib berildi. 

Oʻrmon fondi yerlarida aholi tadbirkorligi 
rivojlantirilyapti, tadbirkorlik subyekt lari bilan 
uzviy hamkorlikda mayda shoxli chorva mollari 
soni 180 ming boshga, parranda soni 1300 
ming boshga, asalari oilalari soni 230 ming 

oilaga yetkazildi va 31 gektar maydonda limon 
yetishtirish yoʻlga qoʻyildi.

Oʻrmonlar barpo etish, ularni saqlash va 
qoʻshimcha daromadlar olish maqsadida sohaga 
xorijiy investitsiya jalb qilinmoqda. Xususan, 
Xalqaro taraqqiyot uyushmasi ishtirokida 
“Oʻzbekistonda barqaror oʻrmon landshaftlarini 
tiklash” loyihasini amalga oshirish boshlandi. 
Mazkur loyiha doirasida jami 205,4 million 
dollar mablagʻ oʻzlashtiriladi.

Bundan tashqari, 11 ta xorijiy grant mab lagʻlar 
hisobidan 3 million 900 ming dollar oʻzlashtirildi. 
Bunday loyihalar natijasida sohada eksportbop 
mahsulotlar ishlab chiqarish va eksport qilish 
imkoniyati kengaydi va 2024-yilda 71 ming dollarlik 
dorivor oʻsimlik mahsulotlari eksport qilindi.

Oʻrmon xoʻjaliklari tizimida aholini ish 
bilan taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Oʻtgan yili 2200 ta, shundan 1400 ta mavsumiy 
va 800 ta doimiy ish oʻrni yaratildi.

Davlat dasturida joriy yil bu yoʻnalishdagi 
ishlarni yanada kengaytirish, oʻrmonlarni 
koʻpaytirish borasida muhim chora-tadbirlar 
belgilandi. Eng avvalo, “Yashil makon” va 
“Mening bogʻim” loyihalarini hayotga tatbiq 
etishga alohida eʼtibor qaratiladi. Jumladan, 
“Yashil makon” umummilliy loyihasi doirasida 
bahorda 125 million tup, kuzda 75 million 
tup manzarali, mevali daraxt va buta koʻchati 
hamda qalamchalari ekiladi. Bu ishlarning 
sifatli bajarilishi uchun har bir mintaqaning 
 tuproq-iqlim sharoitiga mos koʻchat yetishtirish 
muhim ahamiyatga ega. 

Shu bois, bu yil bahor mavsumidan 
oʻrmon xoʻjaliklaridan sogʻlom onalik 
plantatsiyasini tanlash orqali yiliga 1,5 ming 
tonna urugʻ tayyorlanadi. Janubiy Koreya 
tajribasi boʻyicha suvsizlikka chidamli, iqlim 
sharoitiga mos yopiq ildizli konteyner va 
in-vitro usulida 2 million tup koʻchat olish 
yoʻlga qoʻyiladi.

Bundan tashqari, joylarda “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi uyushqoqlik bilan oʻtishiga 
koʻmaklashish maqsadida mahallalarda 
yarmarka tashkil qilinib, 30 million tup koʻchat 
yetkazib beriladi. 20 mingdan ziyod taʼlim 
maskani va shifoxona hududida 2,5 million, 
yoshlarga boʻlib berilgan 60 ming gektar yerda 
1,5 million tup daraxt ekiladi.

Davlat dasturida belgilangan vazifa — 
oʻrmonlar maydonini kengaytirish borasida 
ham izchil ishlar davom ettiriladi. Jumladan, 
choʻl, togʻli va togʻoldi hududlarda choʻllanish 
va qum koʻchishi, suv va shamol taʼsirida tuproq 
yemirilishining oldini olish, ekologik muhitni 
yaxshilash maqsadida ihota daraxtzorlar barpo 
etiladi. 1050 tonna daraxt va buta urugʻi, 10 
ming tonnadan ortiq dorivor va oziq-ovqat 
oʻsimliklar xomashyosi tayyorlanadi. Oʻrmon 
xoʻjaliklarida 123 million tup nihol va koʻchat 
yetishtiriladi. Tizimda foydalanilmay turgan 7 
ming gektar yer oʻzlashtiriladi. 

Surxondaryo, Qashqadaryo, Samarqand, 
Jizzax va Namangan viloyatlaridagi qator 
tumanlarda togʻ va adir qiyaliklarida 480 
gektar yerda terassa usulida tuproq-iqlim 
sharoitiga mos koʻchat ekiladi. 18 ta davlat 
oʻrmon xoʻjaligi koʻchat yetishtirishga 
ixtisoslashtiriladi. Shuningdek, bu yoʻnalishda 
“ilm — loyiha — amaliyot” zanjirida genetik 
seleksiya ishlari kuchaytiriladi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“ILm — LoYIhA — AmALIYoT” ZANJIRI
OʻRMONLARNI KENgAYTIRISH QANDAY SAMARA BERMOQDA?

Prezidentimizning tegishli 
farmoni bilan tasdiqlangan 
“Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini “Atrof-muhitni 
asrash va “yashil iqtisodiyot” 
yilida amalga oshirishga oid 
davlat dasturida aholining 
salomatligini yaxshilash, ekologik 
turmush tarzini shakllantirish 
va inson salohiyatini roʻyobga 
chiqarish uchun zarur sharoitlar 
yaratish barobarida, tabiiy 
resurslarni tejash va ulardan 
oqilona foydalanish, ekologik 
barqarorlikni taʼminlash 
borasida ham muhim chora-
tadbirlar belgilandi.

Obid HAKIMOV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti Administratsiyasi 
huzuridagi Iqtisodiy

tadqiqotlar va islohotlar markazi 
direktori

   o‘zbekiston – malayziya: 
mAQSAD – STRATEGIK 

ShERIKLIK DARAJASIGA ChIQISh

Jahon banki baholashiga koʻra, hozir 
Malayziya Janubi-sharqiy Osiyoda Singapur 
va Bruneydan keyin aholi jon boshiga YIM eng 
yuqori va daromadi oʻrtacha darajadan baland 
boʻlgan mamlakatdir. Mamlakat iqtisodiyoti 
nominal YIM koʻrsatkichi boʻyicha dunyoda 
36-oʻrinni egallab turibdi. Sotib olish qobiliyati 
paritetini hisobga olgan holda esa 30-oʻringa 
koʻtariladi. Malayziya muqobil daromad 
guruhlaridagi raqobatchilaridan biznesning 
raqobatbardoshligi va innovatsiyalar boʻyicha 

etgan 16 ta toʻlaqonli islom banki, jumladan, 
beshta xorijiy bank mavjud. Jahondagi islom 
banklari aktivlari umumiy hajmining 10 
foizidan ortigʻi ular hissasiga toʻgʻri keladi.

Mamlakatda neft va gaz sanoati ham jadal 
rivojlanmoqda. 2018-2023-yillarda hukumat 
daromadining 20 foizdan  ortigʻini Petronas 
milliy neft kompaniyasining ulushi tashkil 
etgan. Bu davlatda 3500 dan ortiq neft va gaz 
korxonalari mavjud. 

2025-yil 15-fevral, 33-sonDAVR NAfASI 3YANGI O‘ZBEKISTON
Hamkorlik qirralari



muammolarga yechim bo‘la oladimi?

Tahlil

Shu bilan birga, dunyo aholisi soni ortib 
borishi bilan avtomobillarga talab ham oʻsyapti. 
Bu esa tirbandliklarni vujudga keltirmoqda. 
Rivojlangan mamlakatlar taj ribasiga qarasak, 
tirbandlikni bartaraf etishda jamoat transportini 
rivojlantirish asosiy omillardan biridir. Agar 
 jamoat transporti koʻp va arzon boʻlsa, aholining 
shaxsiy avtomobildan foydalanish darajasi 
kamayadi, natijada millionlik shaharlarda ham 
tirbandlik sezilarli darajada kamayishi mumkin. 
Qolaversa, avtomobil yoʻllarini modernizatsiya 
qilish davlatning iqtisodiy yuksalishiga katta 
hissa qoʻshadi. Shundan kelib chiqib aytadigan 
boʻlsak, pullik yoʻllar barpo etilishi katta 
ahamiyatga ega. 

Talabga yarasha taklif
Pullik yoʻllar insoniyat uchun yangilik 

emas. Oʻtmishda piyoda yoki ot-aravada 
harakatlangani uchun yoʻldan foydalanuvchilar 
soliq yoki boj toʻlagan. Texnika taraqqiyoti 
ortidan ot-aravalar oʻrnini avtomobillar egallashi 
bilan pullik yoʻl, koʻprik va tonnellar paydo 
boʻldi. XX asrda Yevropaning qator davlatlarida 
shunday yoʻllar qurilishi ommalashdi.

Yoʻl qurilishi va taʼmirlashga katta xarajat talab 
qilinadi. Koʻpgina omillar sabab yoʻllarni qayta 
taʼmirlash uchun davlat byudjetidan mablagʻ 
ajratiladi. Oʻtgan asrning 50-60-yillariga kelib, 
Fransiya, Ispaniya, Portugaliya kabi davlatlar 
byudjetdan yoʻlsozlikka mablagʻ ajratmay, 
 infratuzilmani xususiy kompaniyalarga topshira 
boshladi. Natijada yoʻldan foydalanuvchilar 
sifatli va ravon yoʻlga, xususiy kompaniyalar 

daromad manbaiga ega boʻldi, davlat esa ortiqcha 
chiqimdan qutuldi. Yaʼni manfaatlar toʻqnashuvi 
bu yoʻllarga boʻlgan talabni oshirib yubordi. 

Bugungi kunda pullik avtomagistrallar 
Yevropa, Amerika, Avstraliya, Afrika, Osiyo 
qitʼalaridagi koʻplab davlatlarda mavjud. 
Bunday yoʻllarga talab oshib borishi bozor 
iqtisodiyoti bilan bogʻliq. Aksariyat rivoj-
langan shaharlarda yashovchilar qoʻshimcha 
haq evaziga boʻlsa ham manzilga tezroq yetib 
borishni xohlaydi. Talab bor joyda esa taklif 
hamisha boʻladi.

Oʻzbekistonda 
qachon quriladi?

Yaqin yillar ichida yurtimizda ham Toshkent 
— Samarqand va Toshkent — Andijon pullik 
avtomagistral yoʻli qurilishi haqida koʻp 
gapirilmoqda.

Xoʻsh, bu ishga qachon kirishiladi? 
Aytish joizki, davlatimiz rahbarining 2023-yil 
10-oktabrdagi “Yoʻl xoʻjaligi sohasini yanada 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori bu yoʻnalishdagi muhim ishlarga 
start berdi. Chunki aynan shu hujjat asosida 
zamonaviy avtomobil yoʻllarini tashkil etish 
istiqbollari ham belgilanib, oʻtgan vaqtda Jahon 
banki ishtirokida Toshkent — Andijon muqobil 
yoʻli loyihalashtirildi. 

— Yanvar oyida ushbu loyiha boʻyicha 
tender eʼlon qilindi. Bu jarayon ikki bosqichda 
amalga oshiriladi, — deydi transport vaziri 
Ilhom Mahkamov. — Qurilish ishlari joriy 
yilda boshlanadi. Mazkur loyihaga dunyoda 
taniqli 30 dan ortiq kompaniya qiziqish 
bildirdi. Oʻylaymizki, tender orqali salohiyatli 
kompaniyalar tanlanadi.

Shuningdek, transport vaziri 300 kilometrli 
Toshkent — Samarqand olti tasmali yoʻl 
qurilishi boʻyicha ham loyihaviy hujjatlar 
ishlari yakunlanganini aytdi. 

— Hozirgi kunda tender ishlarini amalga 
oshiryapmiz. Prezidentimiz tomonidan barcha 
tender jarayonlarini qoidalarga toʻlaqonli rioya 
qilgan holda, lekin ortiqcha vaqt sarflamay, joriy 
yilda ikkala yoʻl qurilishi ishlarini boshlash 
topshirildi, — deydi u. 

Toshkent — Andijon magistral yoʻli 
loyihasining 1-bosqichi umumiy uzunligi 
171 kilometrni tashkil etib, Toshkentdan 
Angrengacha boʻlgan avtomobil yoʻli va 
Qamchiq dovonini loyihalashtirish, qurish, 

moliyalashtirish, boshqarish va texnik xizmat 
koʻrsatishni oʻz ichiga oladi. 

Jahon banki moliyalashtiruvi doirasida 
Oʻzbekiston hukumati loyiha uchun xususiy 
sherikni tanlash boʻyicha tanlov jarayonlarida 
yordam berish maqsadida Arup (Buyuk 
Britaniya), PwC (Oʻzbekiston) va CMS (Buyuk 
Britaniya) maxsus konsultantlarini jalb qildi.

Hukumat tenderda gʻolib boʻlgan ishtirokchini 
tanlov asosida tanlash va uzoq muddatli DXSH 
bitimini imzolashni  rejalashtirmoqda. Tender 
ikki bosqichda oʻtkaziladi. Birinchi bosqichda 

xususiy kompaniya lar dastlabki saralashdan 
oʻtish uchun hujjat topshiradi. Ikkinchi bosqichda 
 dastlabki saralashdan oʻtgan kompaniyalar 
 loyiha boʻyicha texnik va moliyaviy takliflarini 
taqdim etadi.

Ahamiyati nimada?
Yaqinda viloyatdan qayta turib, biz oʻtirgan 

mashina bir necha soat tirbandlikda qolib ketdi. 
4-5 soatda bosib oʻtish mumkin boʻlgan masofa 
deyarli 7-8 soatga choʻzildi. Bir qator saflanib, 
tinimsiz signal berayotgan haydovchilar asabiy 
holatda bir-biriga oʻshqirishi ogʻir vaziyatni 
yomonlashtirardi. 

Bu orada oʻzini Asqar deb tanishtirgan 
hamrohimiz gap boshladi.

— Bir necha yildan buyon Janubiy  Koreyada 
oʻqib-ishlayman. U yerda ham bu kabi 
holatlar boʻlib turadi. Ammo aksariyat holatda 
bir hududdan ikkinchi viloyatga oʻtishda 
pullik  yoʻldan foydalanishadi. Unda yoʻlda 

toʻxtamasdan harakatlanishingiz mumkin. 
Eng muhimi, 24 soat davomida yoʻl chetlarida 
kafelar, turli shoxobchalar ishlab turadi. 

Gap orasida yurtimizda ham pullik yoʻllar 
qurilishi haqida eshitganini aytdi. Bu orada 
biz tirbandlikdan chiqib olgandik. Katta yuk 
mashinasi va yengil avtomashina oʻrtasida 
toʻqnashuv sodir boʻlgan, oqibatda ularni 
masʼul xodimlar yoʻl chetiga olib oʻtishgunga 
qadar yoʻlni toʻsib qoʻygandi.

Suhbatga jimgina quloq solib kelayotgan 
haydovchi aka ham qoʻshildi. 

— 10 yildan oshdiki, haydovchilik qilaman. 
Bu kabi mashinalar bilan sodir boʻladigan 
koʻngilsizliklarga juda koʻp guvoh boʻlganman. 
Baʼzan bunga haydovchilarning tajribasizligi, 
baʼzida yoʻl talabga javob bermasligi sabab 
boʻladi, — deydi oʻzini Maʼruf aka, deya 
tanishtirgan samarqandlik kishi. — Pullik 
yoʻllar qurilishi haqida eshitib, xursand boʻldim. 
Bu yoʻl qurilsa, barcha uchun manfaatli 
boʻlardi. Avvalo, u xalqaro standartlarga javob 
berishi bilan ahamiyatli. Tasavvur qiling, 
hozirgi yoʻllarda har ikki oyda mashinamni 
ustaxonaga olib boryapman. Topgan pulimning 
aksariyati uni taʼmirlashga ketyapti. Yana 
bir  ustunlik tomoni, pullik yoʻllarda tezlik 
yuqori boʻlsa-da, radarlarga tushib, jarima 
toʻlash masalasi boʻlmaydi. Yaʼni yuqori tezlik 
belgilangan boʻladi. Soatlab tirbandliklarda 
qolib ketilmaydi. Eng muhimi, yoʻlovchilarni 
xavfsiz manziliga yetkazish mumkin.

Pullik yoʻllar mavjud yoʻllarga muqobil 
sifatida quriladi. Bugungi kunga kelib, eski 

yoʻllar avtomobillar harakatlanishi uchun 
torlik qilmoqda. Ayniqsa, bu yoʻllarning 
aksariyati aholi punktlaridan oʻtgani bois, tezlik 
cheklanadi. Aksiga olib, yoʻl hodisalarining 
koʻpi shu manzillarda sodir boʻlmoqda. Bunga 
esa bolalarning tasodifan yoʻllarga chiqib 
qolishi, uy hayvonlari va boshqa voqealar sabab 
boʻlmoqda. Bu esa mashinalar harakatlanishiga 
cheklov oʻrnatish bilan birga, boshqa koʻngilsiz 
hodisalarni yuzaga chiqarmoqda.

Bugungi kunda dunyo miqyosida 
cheklovlardan xoli pullik yoʻllarga talab oshib 
bormoqda. Eski yoʻllar yoqasidagi aholi turar 
joylarini buzish uchun juda katta kompensatsiya 
toʻlashga toʻgʻri keladi. Tabiiyki, bunday 
holatda eski yoʻlni taʼmirlashdan koʻra, yangi 
yoʻl qurish iqtisodiy jihatdan muqobil variant. 
Yana bir qulayligi, agar pullik yoʻl xususiy 
kompaniyalar tomonidan qurilsa, davlat 
byudjetiga foyda boʻladi. Bu yoʻl xususiy 
pudratchiga muayyan muddatga beriladi 
va shundan soʻng yana davlat tasarrufiga 
qaytadi. Davlat, oʻz navbatida, uni bepul, yaʼni 
umumfoydalaniladigan yoʻlga aylantirishi 
mumkin.

Birgina Toshkent — Andijon pullik yoʻli 
qurilsa, masofa 5 soatdan 3 soatga tushishi 
aytildi. Loyiha Toshkent, Namangan, 
Fargʻona va Andijon viloyatlarini qamrab 
oladi. 10 milliondan ziyod aholi yashaydigan 
bu viloyatlarning borish-kelish masofasini 
kamaytirish nafaqat vaqtni tejaydi, balki 
xavfsizlikni ham taʼminlaydi. Sababi, pullik 
yoʻllar atrofi toʻsiq bilan oʻraladi. Oqibatda 
birgina mazkur yoʻl qurilganidan soʻng bu 
qatnovda avtohalokatlar soni 40 foiz kamayishi 
mumkin. Shuningdek, ushbu yoʻl yalpi ichki 
mahsulotni 2,6 foiz oshirishi ham koʻzda 
tutilmoqda. 

Dunyo tajribasi
Dunyoda 30 dan ortiq mamlakatda pullik 

yoʻllar mavjud boʻlib, ularning uzunligi 140 
ming kilometrdan ziyod. Birgina  Xitoyda 
oʻtgan asrning 80-yillaridan soʻng pullik yoʻllar 
qurilishi keng tus olgan. Keyingi yillarda bu 
yoʻllar ushbu mamlakat milliy iqtisodiyotining 
muhim boʻgʻiniga aylandi. Yoʻllarning ravonligi 

ZAmoNAvIY 
AvTomobIL Yo‘LLARI

Davlatning iqtisodiy rivojlanishida 
transport-kommunikatsiya 
tizimining samarali ishlashi 
muhim oʻrin tutadi. Bugungi 
kunda zamonaviy va tezyurar 
poyezdlar, samolyotlar soni 
koʻpayib borayotganiga qaramay, 
iqtisodiyotning asosiy boʻgʻinlari 
boʻlgan eksport, import, logistika 
va boshqa tarmoqlar rivoji 
avtomobil transporti va yoʻllar 
sifatiga bogʻliq boʻlib qolmoqda. 

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Joylardagi koʻp qavatli uylar atrofida 
noqonuniy pala-partish qurib tashlangan 
inshootlar mavjud. Ushbu noqonuniy qurilmalar, 
avvalo, odamlarga noqulaylik tugʻdiradi, 
qolaversa, hudud qiyofasiga ham salbiy 
taʼsir koʻrsatmoqda. Misol uchun, Paxtakor 
tumanidagi infratuzilma inshootlari barpo 
etilganiga qariyb 60 yil boʻlyapti. Baʼzilari 
qurilganidan beri taʼmirlanmagan. Shuningdek, 
uy-joylar, yoʻl infratuzilmasi, kommunal, 
ijtimoiy sohalardagi oʻtkir muammolar tobora 
yuzaga chiqib, aholining haqli eʼtirozlariga 
sabab boʻlayotgan edi.

Yaqinda viloyat hokimi vazifasini bajaruvchi 
Ulugʻbek Mustafoyev Paxtakor tumanida boʻlib, 
shahar markazidagi mahallalarda bajarilishi lozim 
boʻlgan eng dolzarb muammolarni oʻrgandi. 
Aniq rejalar belgilanib, tumanda keng miqyosli 
obodonlashtirish va bunyodkorlik ishlari boshlab 
yuborildi. Jumladan, tumandagi “Samarqand” 
mahalla fuqarolar yigʻinida hududning ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanishini jadallashtirish, aholi 
turmush tarzini yaxshilash va infratuzilmani 
zamonaviy koʻrinishga keltirish maqsadida keng 
qamrovli chora-tadbirlar belgilandi.

Qisqa fursatda mahalla hududidagi 36 ta 
koʻp qavatli uyning fasad qismi toʻliq taʼmirdan 
chiqarilib, 1,2 kilometr oqova suv tarmogʻi 
hamda 35 ta nazorat qudugʻida tozalash va 
yuvish ishlari bajarildi. Aholini oqar suv bilan 
taʼminlash uchun 1,5 kilometr masofadagi 
beton ariqlar tozalanib, qoʻshimcha 2,5 
kilometrga suv yoʻli tortildi. Bundan tashqari, 
koʻp qavatli uylar oraligʻidan oʻtuvchi 2,6 

kilometr yoʻl toʻliq asfalt bilan qoplandi. 
Chiqindixona yangidan qurildi va 10 ta chiqindi 
qutisi oʻrnatildi.

— Mahallamiz obod boʻlayotganidan 
aholi xursand. Obodonlashtirish ishlari 
mobaynida odamlarning istaklari ham eʼtiborga 
olinmoqda, — deydi Samarqand mahallasi 
raisi Abdusamad Parmonov. — Ayniqsa, koʻp 
qavatli uylarda istiqomat qiluvchilarga qulaylik 
yaratish maqsadida 8 ta tandirxona, 5 ta bolalar 
maydonchasi qurildi. Mahallamizning kirish 
qismiga 4 ta zamonaviy quyosh panelli tungi 
yoritqichlar oʻrnatildi. Rejada mahallamizni 
yashillashtirish, bogʻ va xiyobonlar barpo 
etilishiga alohida eʼti bor berilgan. Hududdan 
oʻtgan kanalga charx palak oʻrnatilib, suv 
chiqarildi. Xonadonlar yoniga, koʻchalar boʻyiga 
va xiyobonlar barpo etilishi moʻljallangan yerga 
tumanimiz iqlimiga mos 7800 tup manzarali 
daraxt koʻchati ekildi. Noqonuniy qurilishlardan 
xoli yerlar auksionga chiqarilib, tadbirkorlarga 
berilmoqda. Bundan tashqari, joriy yilda Janubiy 
Mirzachoʻl kanalining mahallamizdan oʻtuvchi 
qismida — kanal yoqasidagi boʻsh maydonda 
aholi dam olish maskanlari, turli xizmat koʻrsatish 
shoxobchalari, sogʻlomlashtirish muassasalari, 
savdo rastalari qurilishi ham rejalashtirilgan. 
Bular, oʻz navbatida, ham mahallamizning obod, 

mahallada infratuzilmani yaxshilash, odamlarni 
qiynab kelayotgan muammolarni bartaraf etish 
va turmush  sharoitini yaxshilash maqsadida 
keng koʻlamli qurilish, obodonlashtirish va 
bunyodkorlik ishlari bajarilmoqda. Jumladan, 
Paxtakor tumanidagi Dilorom mahallasida ham 
ishlar qizgʻin davom etmoqda.

— Dastlab 27 ta koʻchada yashovchi aholi 
xonadonlari xatlovdan oʻtkazilib, koʻp yildan 
buyon hal etilmagan muammolar oʻrganildi, 
— deydi Paxtakor tumani hokimi oʻrinbosari 
Oybek Omonov. — Dilorom mahallasida 
tashqi qismi taʼmirtalab 56 ta koʻp qavatli uy, 
25 ta kanalizatsiya tizimini taʼmirlash, 12 ta 
tandirxona qurish zarurligi maʼlum boʻldi. 
Shuningdek, toza yoʻl taʼmiri, ichimlik suv, 

uzunlikdagi ichimlik suv tarmogʻini taʼmirlash, 
kattalar va bolalar uchun sport maydonchasi 
qurish, hududning kirish qismiga arka oʻrnatish 
kabi vazifalar belgilandi. Hozir ishlar qizgʻin 
davom etyapti. Biroq koʻp qavatli uylar oldidagi 
noqonuniy qurilmalarni dastlabki buzish ishlari 
oson kechmadi. Aholi tomonidan norozilik va 
qarshiliklar boʻldi. Odamlarga mahallaning 
“Obod xonadon — obod koʻcha — obod 
mahalla” dasturidan keyingi holati loyihasini 
koʻrsatdik. Qoʻshni Samarqand mahallasiga olib 
borib, u yerda bajarilgan ishlar bilan tanishtirdik. 
Endi uylarga issiq va sovuq suv kelishi, barcha 
qulaylik uyning ichida boʻlishini tushuntirdik. 
Hozir odamlar oʻzi hasharchi olib kelib, 
noqonuniy qurilmalarni buzyapti. Nasib qilsa, 
Navroʻzgacha ushbu mahallada belgilangan 
ishlarni bajarib, tumanimizning katta bayram 
tantanasini shu yerda oʻtkazmoqchimiz.

— Mahallamiz obod boʻlayotganidan, 
albatta, xursandmiz, — deydi Tojixon aya 
Xolova. — Biz uchun eng ogʻriqli muammo 
kanalizatsiya muammosi hal etilishi 
koʻngildagi ish boʻldi. Oldinlari uyimizga 
mehmon, qizlarimizga sovchi kelsa, sharoitdan 
uyalardik. Mana, hozir nevaralarimizga bolalar 
maydonchalari qurilyapti. Tumanimiz hokimi 
noqonuniy qurilishdan xoli boʻlgan hududda 
turli tadbir, marosimlar oʻtkazish uchun ixcham, 
usti yopiq joy qilib beramiz, dedi. Nasib qilsa, 
bu yerda mahallamiz ahli bilan bayramlarni, 
turli oilaviy tadbirlarni oʻtkazamiz. Shunday 
obodliklar tufayli mahallamiz ahli yanada 
jipslashdi, odamlarda daxldorlik hissi oshdi.

Davlatimiz rahbari “Obod qishloq” va 
“Obod mahalla” dasturlari ijrosi haqida soʻz 
yuritarkan, haqiqiy obodlik hududlarning yoʻli 
yoki qiyofasi yaxshilanishi bilan birga, u yerda 
yashovchi aholining daromadi koʻpayishi, 
ijtimoiy obyektlar toʻliq ishlashi, eng asosiysi, 
turli ijtimoiy daftarlarga ehtiyoj boʻlmasligini 
qayd etgandi. Shu maʼnoda, ushbu dasturlar 
asosida mahallalar obod boʻlishi barobarida, 
u yerda yashayotgan aholining dunyoqarashi, 
turmush tarzi oʻzgarishiga, bandligi 
taʼminlanishiga xizmat qilmoqda. Eng muhimi, 
islohotlar tufayli xalqimiz hayotdan rozi boʻlib, 
ertangi kunga ishonchi mustahkamlanmoqda.

farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Obodlik, saranjomlik, tozalik bor joyda baraka boʻladi. Ravon 
koʻchadan yurib, ozoda mahallani kezib, fayzli xonadonga kirgan 

kishining kayfiyati koʻtariladi, bahri dili ochiladi. Tan olish kerak, uzoq 
yillar nafaqat qishloqlarimiz, hatto tuman markazlarida ham ichimlik 

va oqar suv muammosi, yoʻllar abgorligi kabi masalalar odamlar 
kayfiyatiga salbiy taʼsir koʻrsatib kelgani bor gap.

Islohotlar amalda

 noQonuniy Qurilmalar  

ham aholining daromadli boʻlishiga xizmat 
 qiladi. Qisqasi, mahallamiz ahlining kayfiyati 
aʼlo. Odamlar davlatimiz gʻamxoʻrligini his 
qilmoqda.

— 1987-yildan beri shu mahalladagi koʻp 
qavatli uyda yashayman, — deydi Muhabbat 
Asambayeva. — Uzoq yillardan buyon uyimizga 
suv chiqmasdi, koʻchadan tashib ichardik. 
Kanalizatsiya tizimi umuman ishlamasdi. 
Odamzod hamma sharoitga koʻnikib yasharkan. 
Shunday sharoitda yashayotganimizga necha 
yil boʻlgani ham esimdan chiqqan. Mana shu 
daraxtlar ekilgan joyda aholi ehtiyoji uchun 
qurilgan xonalar va boshqa noqonuniy qurilmalar 
joylashgan edi. Toʻgʻri, koʻp qavatli uylarning 
tashqi fasadi va tom qismi 2023-yili taʼmirlandi. 
Ammo uning ham chalasi qolgan edi. Oʻtgan 
yili dekabrda viloyatimiz hokimi mahallamizga 
kelganidan soʻng keng koʻlamli qurilish ishlari 
boshlandi. Yoʻlimiz asfalt boʻldi, ichimlik suv, 
kanalizatsiya bilan bogʻliq bizni qiynagan 
muammolar hal boʻldi. Qolgan koʻp qavatli uylar 
ham taʼmirlandi. Hozir oqar suv uyimiz oldigacha 
kelyapti. Nasib qilsa, bahordan uylarimiz oldiga 

turfa gullar ekamiz. Eng muhimi, 
mahalladagi obodlik odamlarning 
koʻngliga ham koʻchdi. Aholi 
ahil-inoq  boʻlib uylarning 
kirish qismi va atrofini nav bat 
bilan tozalamoqda. Koʻchalarimiz 
kechasi charogʻon. Bu men kabi 
yoshi katta kishilarga ayni muddao. 
Har kuni qoʻni-qoʻshnilar kechki 
sayr ga chiqyapmiz. Yurtimiz tinch-
ligi, xalqimiz farovonligini soʻrab duo qil yapmiz. 
Qarang, rahbarlarimiz aholi bilan uchrashib, 
muammolarni oʻrganib, hal qilish uchun 
mahallalarga boryapti, uylarga kiryapti. Aholining 
turmush tarzi bilan yaqindan tanishmoqda, 
muammolarni hal etish choralari koʻrilmoqda. 
Bularning hammasi xalqimiz kelajakda emas, 
hozir yaxshi yashashi kerak degan xalqparvar 
siyosatning samarasi.

Odamlarni hayotdan rozi qilish, yurtimiz 
yangi qiyofasini yaratishda “Obod xonadon — 
obod koʻcha — obod mahalla” dasturi lo yihasi 
alohida ahamiyat kasb etmoqda. Joriy yilda 
ushbu loyiha doirasida Jizzax viloyatidagi 13 ta 

elektr energiyasi va gaz taʼminoti, tibbiy yordam 
koʻrsatish va bandlik masalasi  bilan bogʻliq 
koʻplab  muammolar aniqlanib, ularni hal etish 
yuzasidan “yoʻl xaritasi” va chora-tadbirlar rejasi 
ishlab chiqildi. Dastlabki ishimiz hududdagi 59 
ta ikki qavatli turar joy atrofida aniqlangan 850 
ta noqonuniy qurilish holatini bartaraf etish 
boʻldi. Rejaga muvofiq, mahalladagi 5 kilometr 
ichki yoʻlga beton, 400 metr masofada piyodalar 
yoʻlagi yotqizish, 2 ta transformatorni yuqori 
quvvat bilan ishlovchi qurilmaga almashtirish, 
11 ta temir-beton ustunni yangilash, 3 kilometrga 
elektr kabeli tortish, 1 kilometrli gaz quvurini 
estetik jihatdan tartibga keltirish, 50 metr 
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ichki savdo rivojiga turtki boʻldi. Shuningdek, 
xalqaro investitsiyalarni mamlakatga jalb 
qilishda muhim omil boʻlib xizmat qilmoqda. 
Oddiy yoʻllarga qaraganda xavfsizligi 
xitoyliklarni bu yoʻllardan foydalanishga 
undamoqda. Natijada foydalanuvchilar har yili 
60 milliard yuanga yaqin pul toʻlaydi.

Xitoy aholi soni boʻyicha dunyoda 
peshqadamlardan biri. Bu esa davlat oldiga 
qator muammolarni qoʻyadi. Jumladan, ishsizlik 
masalasini ham. Maʼlumotlarga qaraganda, 
ushbu davlatda pullik yoʻllar uchun sarflangan 
har 100 million yuan 4000 ga yaqin ish oʻrni 
yaratishi ishsizlik masalasiga qaysidir maʼnoda 
yechim vazifasini bajaradi.

Shundan kelib chiqib aytadigan boʻlsak, 
yurtimizda ham pullik yoʻllar boʻyicha ilgari 
surilayotgan loyihalar amalga oshsa, nafaqat 
odamlarning uzogʻi yaqin boʻladi, balki 
xavfsizligi taʼminlanishi bilan birga koʻp lab 
insonlarga ish oʻrni paydo boʻladi. Roʻzgʻoriga 
baraka kiradi.

Narx masalasi
Albatta, xavfsiz va qulay yoʻllarda 

harakatlanish uchun pudratchi tomonidan 
muayyan summa qoʻyiladi. Xoʻsh, bu 
pul miqdori nimasiga qarab belgilanadi? 
Yuqorida taʼkidlaganimizdek, Oʻzbekistonda 
qurilishi rejalashtirilayotgan pullik yoʻllarga 
qoʻyiladigan narx, tezlik, qancha xarajat ketishi 
va boshqa maʼlumotlar ikki bosqichli tender 
yakunidan soʻng maʼlum boʻladi. Albatta, 
bunda aholining iqtisodiy holati hisobga olinadi. 
Endi pullik yoʻllar narxini bosh qa davlatlar 
miqyosida taqqoslab chiqsak.

Rossiyada 90-yillarning oxirida pullik 
yoʻllar foydalanishga topshirilgan. Bugungi 
kunda bu davlatda taxminan 3000 kilometr 
uzunlikdagi shunday yoʻllar mavjud boʻlib, 
haydovchilar har 100 kilometr uchun oʻrtacha 
3,65 dollar toʻlaydi. 

Tojikistonda 2010-yilda Dushanbe — 
Xoʻjand — Chanoq avtomobil yoʻli toʻliq 
qayta taʼmirlanganidan soʻng pullik yoʻlga 
aylantirildi. Uning har 100 kilometri uchun 
oʻrtacha toʻlanadigan summa 2,43 dollarni 
tashkil qiladi. Qozogʻistonda 2000 kilometrdan 
ortiq shunday yoʻllar mavjud boʻlib, yengil 
avtomobillar uchun toʻlov har 100 kilometr 
uchun 0,25 dollarni tashkil qiladi.

Narxni belgilashda nimalar eʼtiborga 
olinadi? Odatda pullik yoʻllarga doimiy yoʻllar 
bilan muayyan masofalarda bogʻlaydigan 
yoʻlaklar quriladi. Toʻlov pullik yoʻllarga 
kirish joyidan karta olish evaziga yoki elektron 
kartangizdan yechib olinadi. Shuning dek, 
mashinaning ogʻirligi va hajmiga qarab narxlar 
oʻzgarib borishi mumkin.

Bir soʻz bilan aytganda, bunday yoʻllar 
fuqarolar uchun ham, davlat uchun ham 
muhimdir. Eʼtibor bering, birgina 2024-yilda 
Oʻzbekistonda 9364 ta yoʻl-transport hodisasi 
rasmiy ravishda roʻyxatga olingan boʻlib, 
ularda 8901 kishi jarohatlanib, 2203 kishi 
hayotdan koʻz yumgan. 2023-yilda bolalar 
ishtirokida sodir boʻlgan 1794 ta yoʻl-transport 
hodisasida 1568 bola jarohatlangan va 263 bola 
halok boʻlgan. 

Bu avtohalokatlarning bosh sababi yoʻllar 
talabga javob bermasligi boʻlsa,  muayyan 
qismi haydovchilarning eʼtiborsizligi va 
boshqa holatlar bilan bogʻliq. Mazkur raqamlar 
bugun pullik yoʻllar qanchalik  ahamiyatliligini 
koʻrsatadi.
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Bolaligimizda ota-bobolarimizning 
“Suvga tupurma, suvni iflos qilma”, degan 
nasihatomuz soʻzlari hamon qulogʻimiz ostida 
jaranglab turadi. Aslida, suvni bulgʻash, 
loyqalantirish gunohi azim sanalgan. Oʻsha 
davrlarda ariq hamda kanallarimiz tiniq va 
zilol suvlar bilan toʻlib oqardi, biz esa ana 
oʻsha ariqlardan suv ichardik. Tabiatning tiniq 
va musaffoligi tanamizga huzur bagʻishlardi. 
Zero, jonajon tabiatni asrash muqaddas 
burch hisoblangan. Ayni damda esa nega biz 
tabiatga shu qadar eʼtiborsiz va befarq boʻlib 
ketdik?

Yuksak minbarlarda, bayramu tadbirlarda, 
rasmiy, norasmiy yigʻinlardan olingan uzuq-
yuluq maʼlumot bilan ajdodlarga ehtiromimiz 
oshib qolmaydi. Hurmat ular qilgan ishlarga 
aynan yolgʻiz holda ehtiyoj sezganimizda, 
muayyan buyuk ajdodimizning merosini 
oʻrganish, baholi qudrat tahlil qilish, xulosa 
chiqarish zarurati tugʻilganda uygʻonadi. 
Menimcha, eng samimiy ehtirom ham shu 
boʻladi. Deylik, Zahiriddin Muhammad Bobur 
haqida yuzaki tushunchaga ega har qanday 
odam uni oʻzi uyoq-buyoqdan eshitgan 
axboroti evaziga keragidan ortiq eʼzozlaydi, 
aniqrogʻi, chindan eʼzozlayotganlar orasida 
yakkalanib qolmaslik uchun oʻzini ham ayni 
shu hissiyot, shavq, qarzdorlik hissi va masʼ-
uliyat bezov ta qilayotgandek koʻrsatadi. 
Aslida, ichida bu buyuk ajdodimiz bilan ruhiy 
aloqa oʻrnatolmaydi, uning ogʻrigʻi, murakkab 
xarakteri, orzu va armonlarini qisman boʻlsa-da, 
tushunmaydi, ulugʻvor qiyofasini tor tasavvuri 
sabab gavdalantirolmaydi. Ajdodlarning boy 
merosini asrab-avaylash, targʻib qilish xususida 
oʻylab koʻrmagan, satrlarini oʻqib, magʻzini 
chaqolmagan, his qilolmagan odamda, turgan 
gapki, milliy gʻurur ham uygʻonmaydi.

Yuzlab maqola, kitob va boshqa ilmiy 
izlanishlarda Bobur shaxsining buyukligiga 
oid fikrlar bildirilsa-yu, bu qarashlarni toʻldirib 
borish, isbotlash, bugungi davr bilan bogʻlash, 
uning shaxsiyati naqadar murakkabligi, hali 
ayrim jihatlari xolisona aniqlanishi lozimligi 
taʼkidlanmasa, oʻtmishdan qarzdorlik va kelajak 
oldidagi masʼuliyat tushuntirilmasa, bu harakatdan 
ne naf? Bugun shoh va shoir haqida kichik 
mulohazalarimizni bayon etishga jurʼat topdik.

Zahiriddin Muhammad Boburning 
“Boburnoma” asari shoh boshidan kechirgan 
hodisalar yilnomasi sifatida baholanadi. 
“Boburnoma”ning xohlagan sahifasini oʻqib, 
bugun uchun kichik boʻlsa-da, bir xulosa 
topasiz. Bu samimiy, aniq va puxta, qalb 
ehtiromiyu aql qudrati boʻrtib turgan oʻzbekona 
jumlalar zamirida murakkab shaxs, teran 
nuqtayi nazar, qatʼiyatli shaxs siyrati mujassam.

Sheʼriyati esa muallifning ichki dunyosini 
bor shiddati bilan oʻquvchiga yetkazuvchi 
noyob maʼnaviy xazinadir. Bobur ruboiylarida 
ham olam-olam maʼno ifodalangan. Ular 
“Boburnoma” bilan hamohang, uni mazmunan 
toʻldiradi. Agar Bobur davri, undan oldingi 
shoirlar ijodida ruboiy janrida anʼanaviy ishq, 
oshiq va maʼshuq qalamga olingan boʻlsa, 
Zahiriddin Bobur ruboiylarida inson ichki 
kechinmalarining rango-rang jilolari, ruhiy 
muammolari, anglamlari teran aks etganini 
koʻramiz. Bobur tabiatidagi hayotdan imkon 
qadar bahramand boʻlish, uning goʻzalligini 
anglash va nashidasini surish odati kishini 
hayratga soladi.

U chindan murakkab shaxs boʻlgan, 
atrofidagi muhit shunga majbur qilgan. 47 yillik 
umri tinimsiz muhorabalar, qarindosh- urugʻlar, 

shahzodalar va noshud beklarning birin-ketin 
qilgan fitnalari, xiyonati, farzandlarining bevaqt 
vafoti qaygʻusida oʻtib, umrining oxirlarida turli 
ogʻir kasalliklar irodasi mustahkam kishining 
ham ruhiyatiga taʼsir etmay qolmagan.

Vafotidan ikki yil oldin kasallik uni koʻp 
tashvishga soladi, ruhiyati tushkunlikka 
moyil boʻladi. Ushbu holat tasvirida ham 
“Boburnoma” matnini quvvatlashga muallif 
oʻz ruboiysini keltiradi. Bunda ruboiy 
uning ruhiyatini aniq ifoda etadi. Xastalik 
paytidagi huzun, gʻussa jismiyu ruhiga birdek 
ogʻirlik qilayotganini aniq badiiy ifoda bilan 
tushuntiradi: “Yakshanba kuni, muharram 
oyining oʻn oltisida isittim, titradim, navbat-
navbat boʻldi. Yigirma besh-yigirma olti kunga 
tortti. Doruyi kor ichtim. Oxir basit yarashti, 
uyqusizligʻ va tashnaligʻdin bisyor tashvish 
torttim. Bu maraz ayyomida uch-toʻrt ruboiy 
aytildi. Ul jumladan biri budur:  

Jismimda isitma kunda 
mahkam boʻladur,

Koʻzdin oʻchadur uyqu chu 
oxsham boʻladur.

Har ikkalasi — gʻamim bila sabrimdek,  
Borgʻon sori bu ortadur, ul kam boʻladur.
Bu nasriy parchada ham Boburning 

“uyqusizlik va tashnaligʻdin bisyor tashvish 
torttim” degan jumlasi keltirilgan ruboiydagi 
isitmaning mahkam boʻlishi, koʻzdan uyquning 
qochishi bilan mantiqiy bogʻlanib, muallifning 
goʻzal tashbehi — gʻam bilan sabrning kurashi, 
sabrning kamayishi va gʻamning yuksalishi juda 
yuksak badiiyat bilan ifodalangan. Boburning 
ana shu ichki tugʻyonini nasrda ifodalash 

mushkulligi bois, u aytganidek, uch-toʻrt ruboiy 
yozgan va bittasini “Boburnoma”da keltirgan.

Zahiriddin Muhammad Bobur qaysi janr-
da ijod etmasin, barchasida muallif tarjimayi 
holi, dunyoqarashi, umrguzaronlik daftarining 
bayoni, bir-birini toʻldiruvchi, “Boburnoma”da 
chala qolgan fikrlarning izohi, yashirin sirlari 
boshqa bir asarida yangicha jiloda, shoirona 
badiiy talqinda ifoda etilgan. Yuqoridagi ruboiy 
va “Boburnoma” oʻrtasidagi chogʻishtiruv eng 
mayda misollar tahlilidan biri, xolos. Bu masala 
alohida tadqiqot mavzusi, uni keng miqyosda 
tadqiq etish Bobur shaxsiyati va ijodini yanada 
teran anglash, olijanob xarakterini oʻrganish 
va oʻzlashtirish imkonini beradi. Axir tasavvur 
qiling, eng yaqin qarindoshlarining xiyonatini 
kechirdi, dushmanlari bilan sulh tuzishni maʼqul 
koʻrdi, suyukli egachisi Xonzodabegimning 
ashaddiy dushmani Shayboniyxon nikohiga 
kirishiga ham rozi boʻldi, Hindiston sultoni 
Ibrohim Loʻdiy jangda mahv etilgach, uning 
onasi Baydaga koʻp muruvvat koʻrsatib, 
saroyidan joy berdi. Oʻylashimizcha, Bobur bu 
kabi tadbirlarni saltanat yaxlitligini asrashda 
muhim diplomatik yoʻl deb bilgan. Umuman, 
Zahiriddin Muhammad Bobur davlatchilik 
boshqaruvida millat, qavm va qabilalar, 
Hindistonda esa turli-tuman ijtimoiy tabaqalar, 
kastalar orasidagi diniy nizolarni imkon qadar 
ahillik,  oʻzaro tushunish va ayrim jihatlarga 
qisman yon berish orqali, bugungi til bilan 
aytganda, tolerantlik siyosatini yuritgan.

Qayerda boʻlmasin, u biror-bir yangilikka 
qoʻl urishdan oldin bu ish jamiyat va saltanat 
manfaatiga qanchalik xizmat qilishini 
oʻylab koʻrgan. Masalan, adabiyotshunos 
Hasan Qudratullayevning yozishicha, Bobur 
Hindis tonga dastlab kelgan paytida bir katta 
ibodatxonaga kirib, butlarni sindirib, bogʻ 
yaratishga amr beradi va hayal oʻtmay, 
bu harakati mahalliy aholi noroziligiga 
sabab boʻlishini tushunib ishni toʻxtatadi. 
Farzandlariga maktub va vasiyatlarida ham 
diniy, irqiy, maʼnaviy qadriyatlarga zid 
harakatlarni qilmaslik, diniy bagʻrikenglik bilan 
ish yuritish zarurligini alohida taʼkidlaydi.

F a r z a n d i  H u m o y u n g a  y o z g a n 
“Vasiyatnoma”sida: “Ey farzand! Hinduston 
mamlakati turli mazhablardan iborat. 
Subhonolloh  taolo haqqi, senga buyurildiki, 
har bir mazhabga pok qalb bilan qaragin, 
har bir mazhab va tariqatga adolatli boʻlgin. 
Xususan, sigirni qurbon qilishdan saqlanginki, 
bu Hinduston xalqining qalb ardogʻi va bu 
viloyat ahli podshohga yaxshi nazar bilan 
bogʻlanadi. Podshoh farmoniga boʻysungan 
xalqni xarob qilmagin. Adolatni ixtiyor qilgin. 
Shunda shoh raiyatdan, raiyat shohdan xotirjam 
boʻladi. Islomning taraqqiyoti  ehson tigʻi 

bilan yaxshiroqdir. Zulm tigʻi bilan emas” deb 
taʼkidlaydi.

“Vasiyatnoma”ning davomida Bobur sunniy 
va shia mazhablarining oʻzaro ixtilofi eʼtiborga 
molik emasligi, bu ikki taraf ziddiyati faqat 
islom dini quvvatini yoʻqotishga olib kelishini 
alohida aytib oʻtgan. Bunda Boburning ikkala 
tomondan ayb qidirmagani, ularning muqaddas 

islom dini  atrofida birlashishini istaganini 
koʻramiz. Bu dalil shohning shia tarafdorlariga 
munosabatini aniq-tiniq koʻrsatib beradi. 
Shuning uchun Boburning Samarqandda shia 
mazhabiga bildirgan muvaqqat qarashlarini 
uning mustahkam saltanat yoʻlidagi intilish lari 
asosidan qidirish kerak.

Keyinroq Hindistonda boburiylar saltanatini 
yuksak choʻqqiga koʻtargan nabirasi Akbarshoh 
Boburning bu vasiyatini imkon qadar amalga 
oshirib, turli diniy mazhablarni birlashtirish, 
ularning bir maqsad sari intilishiga bosh boʻldi.

Bobur qisqa umr koʻrgan boʻlsa-da, 
dunyo xaritasida oʻzining Andijondan to 
Hindistongacha boʻlgan mashaqqatli hayot 
yoʻlida oʻchmas iz qoldirdi. Bobur yurgan 
yoʻllar juda koʻp tarixiy voqealar, fojialar, 
urushlarga shohid boʻlgan. Shu bilan birga, bu 
dilbar shaxs mehrini, muruvvatini, chin insoniy 
sifatini oxiri qoʻnim topgan Hindistonda 
namoyon qildi. Hindiston tarixida yangi 
davrga asos soldi, bu davr mamlakat tarixida 
porloq hayot, farovonlik va yuksalishga asos-
langan davr boʻlib qoldi. Taniqli boburshunos 
Hamid Sulaymon taʼkidlaganidek, Boburning 
Hindiston uchun keltirgan foydasi shuki, u 
zabt etilgan yerni talon-toroj qilmadi, balki 
bu yerdagi tarqoq, mayda  feodal davlatlarni 

asta-sekin yagona, kuchli davlatga birlashtira 
borib, ichki feodal urushlar, diniy nizolarga 
chek qoʻyib, turli din va mazhabdagi kishilarni 
oʻzaro murosaga keltirdi. Davlat ishlarini 
adolat bilan boshqardi. Bunda u yerdagi tarqoq 
viloyatlarni markazlashtirdi, gʻayridinlik 
soligʻini bekor qildi, vafot etgan erni tirik xotin 
bilan qoʻshib kuydirishni man etdi, kiyinish 

madaniyatini  takomillashtirdi, ijodkorlarni 
qoʻllab-quvvatladi, xalqning urf-odatlariga, 
qadriyatlariga hurmat bilan qaradi. Hind 
diyorini madaniy va soʻlim goʻshaga aylantirdi.

Shoh va shoir tomonidan Hindistonda 
masofani oʻlchash, xazina miqdorini 
belgilashda qulay, oʻziga xos arifmetik atama 
va hisoblash uslubi yangilik sifatida kiritilgan, 
jang taktikasiga oid koʻplab atamalar joriy 
etilgan. Bularning barchasini oʻrganish bugungi 
avlodlarni qadim maʼnaviyatimiz yutuqlaridan 
xabardor etadi, ularda yuksak iftixor hissini 
uygʻotadi. Masalan, Bobur Afgʻonistonda 
oʻz saltanatini qurarkan, askarlarga amr va 
farmonlari aniq, mazmunli yetib borishi uchun 
juda koʻp afgʻoncha, arabcha amr soʻzlarini 
turk chaga oʻzgartiradi. Buni Boburning oʻzi 
katta  bunyodkorlik deb biladi.

Qurilgan muhtasham imoratlar, ravon 
yoʻllar asrlar oʻtib, oʻsha davr sarvarining 
ezgu niyatlari, chekkan tashvishlari va orzu- 
umidlaridan dalolat berib turgan, insoniyat 
tomonidan qadrlangan Zahiriddin Muhammad 
Bobur, shubhasiz, yuksak ardoqqa loyiq. 
Uning bunyodkorligi hayot paytidayoq mislsiz 
shuhrat keltirgan edi. Bugun esa bu ezgu ishlari 
yanada salobat, koʻrkamlik kasb etib, Sharq 
tamaddunining iftixoriga aylandi.

Endi maqolamiz avvalidagi masʼuliyat va 
axloqiy qarzdorlikka qaytsak. Kelajak avlod 
oldidagi masʼuliyatu oʻtmish ajdodlar oldidagi 
qarzdorlik haqida koʻp gapiriladi. Bu kabi 
qarzdorlik yoki masʼuliyat, shubhasiz, huquqiy 
asosga ega emas. Hozirgi biror qonun oʻn besh 
asr avval yashagan ajdodlar oldidagi maʼnaviy 
qarzni uzishni qatʼiy talab qilmaydi. Biroq 
bu oʻrinda axloqiy qarzdorlik yoki ijtimoiy 
masʼuliyat haqida gapirish mumkin.

Faylasuf Xurshid Yoʻldoshevning bayon 
etishicha, oʻtmishdan qarzdorlik va kelajak 
oldidagi masʼuliyat bir-birini taqozo qiladi, 
birisiz ikkinchisini izohlash, tushuntirish 
mumkin emas. Yaʼni kelajak oldidagi masʼuliyat 
oʻtmish oldidagi qarzdorlik orqali izohlanadi. 
Bobolarimizning harakati sabab biz yovvoyi 
tabiat qoʻynida dunyoga kelmadik. Bizni butun 
boshli qadriyatlar tizimi, til, urf-odatlar, din, 
tayyor ilmiy-texnologik yutuqlar qarshi oldi. 
Shunday ekan, bu qarzdorlik axloqiy ekani, 
ajdodlar katta ishlarga qoʻl urarkan, avlodlarni 
qarzdor etishni koʻzlamaganini taʼkidlamoq 
lozim.

Ajdodlar oʻz ota-bobolari qoldirgan merosni 
asrab, bizgacha yetkazgani uchun biz ulardan 
qarzdormiz deya olmaymiz. Bobur oldidagi 
qarzimiz u oʻzigacha yashagan shoirlar, 
tarixchilar, olimlarning ishlarini shunchaki 
saqlab, bizga yetkazib bergani tufayli emas. 
Uning oldidagi qarzimiz u oʻz davrining 
yorqin namoyandasi, bunyodkori boʻlgani 
tufaylidir. Biz faxrlanayotgan ajdodlarimizning 
oʻzi, jumladan, Bobur ham innovator boʻlgan. 
Innovator, islohotchi ajdodlardan qolgan 
merosni shunchaki saqlash, faqat ular bilan 
faxrlanish bilan munosib avlod boʻla olmaymiz. 
Oʻtmish islohotchilarning munosib avlodi 
bugungi islohotchilardir. Oʻylab koʻraylik, 
avlodlararo robita faqat ajdodlar merosini 
asrab-avaylashdangina iborat desak, kim 
shuncha narsani yaratdi, bunyod qildi? Agar 
ajdodlarimiz oʻzidan avvalgilar merosini 
asrash bilan cheklanganida edi, taraqqiyot ham 
boʻlmasdi.

Demak, qarzdorligimiz, avvalo, ajdod-
larning yaratuvchanligi sabablidir. Kelajak 
avlod oldidagi masʼulligimiz esa ajdodlar 
oldidagi qarzimizni uzishda. Ular bizni 
yangilik, bunyodkorlik, yaratuvchanlik bilan 
qarzdor qildi, biz ham yangilik, bunyodkorlik, 
yaratuvchanlik bilan avlodlarni, yaxshi 
maʼnoda, qarzdor qilamiz. Qarzdorlik 
avvalgilarning hissasini asrab qolish bilangina 
uzilmaydi. Ayni damda bu ajdodlar merosini 
nest-nobud qilishni emas, ularni ijodiy 
oʻzlashtirish, kezi kelganda, tanqid qilish va 
kelgusi avlodga yetkazishning ixtiyoriyligini 
ham anglatadi. Binobarin ijodkorlarning 
munosib vorisi faqat ijodkorlardir, ularning 
asarlariga tishi oʻtmagan holda hammadan 
koʻra koʻproq madh etib, ajdodlarning ruhidan 
ham manfaat koʻzlaydiganlar emas.

Afsuski, tabiatga befarqlik va loqayd 
munosabat insoniyatni halokat yoqasiga 
yetak lab keldi. Biz bu fojiani juda kech 
anglab yetdik. Natijada yagona dengizimiz 
Orol mud hish holatga tushdi. Goʻyoki qattiq 
zarbadan soʻng qaqshayotgan tanasiga 
shoʻrpaxta bosayotgan kimsaga oʻxshaymiz. 
Orol bugun inson mehriga, insoniyat 
muhofazasiga juda-juda muhtoj. Men bu 
haqda chorak asr muqaddam “Mehr oroli” 
nomli doston ham yozgandim. 

Hozir Orolboʻyidagi ekologik vaziyatni 
yaxshilash, chang boʻronlarining oldini olish, 
hududda yashil makon barpo etish ishlari 
umumxalq harakatiga aylandi. Mamlakatimiz 
rahbarining nufuzli xalqaro minbarlardan 
turib iqlim oʻzgarishlarining oldini olish, 
Orolboʻyi mintaqasidagi ekologik vaziyatni 
tubdan yaxshilash borasida qator taklif va 
tashabbuslarni ilgari surib kelayotgani xalqaro 
hamjamiyatning diqqat- eʼtiborini tortmoqda.

Sayyoramizda ekologik vaziyat tang holatda. 
Millionlab tonna chang va zaharli kimyoviy 
moddalar atmosferaga koʻtarilayotgani 
va undan odamlar aziyat chekib, sogʻligʻi 
yomonlashayotgani barchani tashvishlantiradi. 
Qoʻl qovushtirib oʻtiradigan payt emas. 
Yaxshi niyatli, sogʻlom fikrlovchi insonlarning 

barchasini oyoqqa turgʻazish kerak. Birgina 
poytaxtimizning oʻzi havosi ifloslangan 
shaharlar roʻyxatida yetakchilardan biri boʻlib 
turganidan nega biz uyalmaymiz, nega bong 
urmaymiz? 

Toʻgʻri, osmon toʻla havo, bemalol nafas 
olaver, deyishingiz mumkin... Lekin odamlar 
toza havoda yashashi, toza havodan miriqib 
nafas olishi kerak-ku! Shunday damda hassos 
shoirimiz Shavkat Rahmonning “Osmon toʻla 
havolar, faqat menga yetmaydi”, degan dardli 
satrlari yuragimiz tubidan sizib chiqqandek 
boʻlaveradi.

Nima boʻlganda ham atrof-muhitni 
muhofaza qilish umumxalq ishi boʻlmas ekan, 
tevarak-atrofimiz butunlay toza hududga 
aylanishi dargumon. Ayniqsa, bu borada 
mahalla vakillari, tashabbuskor yoshlar, 
ziyolilar qatlami faol boʻlishi zarur. Bizdagi eng 
yomon illat loqaydlik va beparvolikdir. “Menga 
nima, egasi bor-ku” degan qarashlar bardavom 

ekan, hech qachon maʼnaviy yuksaklikka 
erishib boʻlmaydi. Nega endi biz odamlarga 
chiqindilar qutisi borligini eslatib turishimiz 
yoki “Bu yerda chekish mumkin emas!” degan 
soʻzlarni takror-takror aytib borishimiz kerak? 
Axir yuksak ong va tafakkur rivojlangan yangi 
jamiyatda yashayapmiz-ku! Kichik-kichik 
qoidalarga rioya qilmaslik esa katta-katta 
muammolarni keltirib chiqaradi.

Yana bir gap. Mamlakatimiz boʻylab 
“Yashil makon” umummilliy dasturi tobora 
keng quloch yoyib bormoqda. Bu yaxshi 
ish. Xayrli tashabbus. Koʻchat ekish, bogʻ-
rogʻlar bunyod etish xalqimizning azaliy urf-
odatlaridan. Ammo masalaning boshqa jihati 
kishini tashvishlantiradi. Biz ekilgan millionlab 
daraxt koʻchatlarini asray olyapmizmi? Katta 
yoʻl chetlariga, koʻcha va xiyobonlarga, 
chekka va olis hududlarga juda koʻplab daraxt 
koʻchatlari ekilgan va ekilmoqda. Ammo ular 
parvarish qilinyaptimi, kimning nazoratida, 
koʻchatlarning necha foizi amalga kirgan, 
qancha foizi qurib qolmoqda? Menimcha, 
ekilgani emas, saqlab qolingani hisobga olinishi 
kerak. Yashil boyliklarimizni kelajak avlodga 
bus-butun yetkazish uchun esa insonlarning 
koʻngli, qalbi toza boʻlishi, yashil daraxtlarday 
yashnab turishi zarur.

Shu oʻrinda ayrim taklif va mulohazalarimni 
aytib oʻtmoqchiman. Avvalo, yosh avlod 
qalbida vatanga muhabbat, yurtga sadoqat 
tuygʻularini yanada joʻsh urdirish uchun 
ekologiyaga oid saboqlarni koʻpaytirish lozim. 
Maktab va oliy oʻquv yurtlarida, kerak boʻlsa, 
ekologiyaga oid qoʻshimcha mashgʻulotlarni 
yoʻlga qoʻyish zarur. Ona tabiatimizni asrash 
boʻyicha maxsus xonalar, “Yashil burchak”, 
“Tabiatni asrang!” deb nomlangan koʻrgazmalar 
tashkil etish maqsadga muvofiqdir.  Korxona 

va tashkilotlarda, mahallalarda oʻquv 
muassasalarida tozalik va ozodalikni doimiy 
nazorat qilib boradigan “sanitariya posboni” 
yoki “yashil patrul” singari shtatlarni joriy 
etadigan vaqt yetib kelgandir. Bundan kutilgan 
maqsad esa bitta — ezgulik va “yashil” 
taraqqiyotga xizmat qilishdir.  

Eng muhim narsa esa yuqorida 
taʼkidlaganimizdek, odamlarni uygʻotish kerak. 
Uygʻonishga va hushyorlikka daʼvat etadigan 
fursat allaqachon yetgan. Zero, toza va musaffo 
havodan toʻyib-toʻyib nafas olib ulgʻaygan 
avlodning tafakkuri ham teran, mushohadaga 
boy va albatta, yuksak maʼnaviyat egasi boʻla 
oladi.

Jamiyatda katta oʻzgarishlarni qilish 
uchun, avvalo, odamlar qalbidagi, koʻnglidagi 
oʻzgarishlarni amalga oshirish lozim. Iqlim 
oʻzgarishlarining oldini olish uchun esa koʻngil 
iqlimini oʻzgartirmoq kerak. Xalqimiz “Koʻngli 
ozodaning uyi ozodadur”, deya bejiz aytmagan. 
Shunday ekan, har bir inson, sogʻlom aql egasi 
oʻz ichidagi, koʻnglidagi jadidni uygʻotib 
yashay olsa, qalbidagi iqlimni oʻzgartira 
olsa, yangi Oʻzbekistonimizning ertangi kuni 
yanada charogʻon boʻlishi shubhasiz. Keling, 
barchamiz birgalikda koʻngil iqlimiga quloq 
tutaylik. 

Yashil makon ichra uygʻonar zamin, 
Yashil liboslarga burkanar zamin, 
Bitta yurak boʻlib toʻlgʻonar zamin, 
Dunyoni bor darddan tuzatmoq kerak, 
Koʻngil iqlimini oʻzgartmoq kerak... 

Tabiat onadir, onani asrang, 
Musaffo osmonni, xonani asrang, 
Qirdagi qizgʻaldoq, lolani asrang, 
Onaga chin mehr koʻrsatmoq kerak, 
Koʻngil iqlimini oʻzgartmoq kerak.

boburning ruhiy hamda siyosiy muvozanati

Insondagi milliy gʻurur faqat muayyan millatga mansubligidan faxrlanish hissi bilan 
cheklanib qolmaydi, u shaxs va ijtimoiy guruh xulq-atvorini muayyan tarzda yoʻnaltiradi, 
tartibga soladi. Milliy gʻurur millatning oʻtmishda fan, adabiyot, sanʼat rivojiga qoʻshgan 
hissasi, allomalari, atoqli sarkardalari faoliyati bilan bogʻliq boʻladi. Qanday shaxslar, qaysi 
voqea-hodisalar bilan faxrlanayotganimiz esa millatimizning mazkur davrdagi maʼnaviy 
qiyofasini koʻrsatadi. Bu tuygʻu ajdodlar va avlodlar oʻrtasidagi axloqiy munosabatlarning 
mustahkamlanishiga koʻmaklashadi.

uyg‘onish va hushyorlikka da’vat etish fursati
Ulugʻ bobomiz Abu Ali ibn Sino “Chang va gʻubor boʻlmasa, inson 
ming yil yashar edi”, degan ekan. Darhaqiqat, shunday. Insoniyatga 
katta ekologik xavf tahdid qilib turgan bir paytda ona tabiatimizni 
chang va gʻuborlardan, zaharli kimyoviy moddalardan muhofaza 
qilish, asrab-avaylash dolzarb vazifaga aylandi. Odamlarni yashillik 
sari daʼvat etish, tevarak-atrofimizni bogʻ-rogʻlarga burkash, “yashil 
iqtisodiyot”ni rivojlantirish bugungi kunning har qachongidan ham 
muhimroq yumushidir.  

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!
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Oʻrganishlarga koʻra, aholining 44 foizi 
jismoniy faol emasligi, 36 foizi toʻgʻri 
ovqatlanish qoidalariga amal qilmasligi 
aniqlangan.

Aholi oʻrtasida boshoqli, donli mahsulot, 
meva-sabzavot isteʼmoli keskin kamayib, tuz va 
shakar isteʼmoli ortib borayotgani xavotirlarni 
yanada kuchaytiradi. Oqibatda odamlarning 56 
foizida ortiqcha vazn, 38 foizida qon bosimi 
bilan bogʻliq muammo bor. Yuqumli boʻlmagan 
kasallik lar erta oʻlimga sabab boʻlmoqda. Shu 
bois, “Sogʻlom inson — sogʻlom millat” 
umummilliy harakati boshlanadi. 

Mutasaddilarga sogʻlom ovqatlanish va 
jismoniy faollik targʻiboti bilan har bir oilani 
qamrab olish zarurligi koʻrsatib oʻtildi. Bu 
yoʻnalishda xalqchil va taʼsirchan ijtimoiy 
roliklar tayyorlab, har kuni markaziy 
telekanallarda namoyish etish lozimligi 
taʼkidlandi.

* * *
Biz “sogʻlom ovqatlanish” atamasini tez-tez 

eshitamiz. Sogʻlom turmush tarzining asosiy 
tamoyillaridan bir boʻlgan toʻgʻri ovqatlanish 
bizga nima uchun kerak?

Ommaviy axborot vositalarida sogʻlom 
ovqatlanish haqida juda koʻp qarama-qarshi 
maʼlumotlar mavjud. Mutaxassislarning 
taʼkidlashicha, eng toʻgʻri hisoblanadigan 
mukammal ovqatlanish dasturlari yoʻq. Fikr-
lar nisbiy. Har bir inson individual, uning 
salomatlik darajasiga qarab ovqatlanish tartibi 
va meʼyori belgilanadi. 

Ovqatlanish — hayotni saqlab qolish 
uchun zarur boʻlgan tananing eng muhim 
instinktlaridan biri. Birinchidan, tanamizning 
barcha hujayralari va toʻqimalari biz isteʼmol 
qilgan ovqatdan hosil boʻladi. Ikkinchidan, 
oziq-ovqat tananing ishlashi uchun zarur 
energiya manbai hisoblanadi. Shuning 
uchun sogʻligʻimiz qachon va qanday 
ovqatlanishimizga bogʻliq. 

Toshkent tibbiyot akademiyasi bolalar, 
oʻsmirlar va ovqatlanish gigiyenasi kafed-
rasi dotsenti, tibbiyot fanlari boʻyicha 
falsafa doktori Bobomurod ORTIQOV  
bilan suhbatimiz shu haqda boʻldi.

— Oqilona va muvozanatli ovqatlanish 
uzoq umr koʻrish kalitidir, — deydi Bobomurod 
Ortiqov. — Tana oziq-ovqatdan hayot uchun 
yetarli miqdorda energiya va barcha zarur oziq 
moddalarni olishi shart. U tashqi muhitning 
zararli taʼsirlariga organizm qarshiligini 
oshiradi, aqliy va jismoniy mehnat qobiliyatini 
yaxshilaydi. 

Toʻgʻri va tartibli ovqatlanish yurak-qon 
tomir, buyrak, oshqozon-ichak 
xastaliklari, qandli diabet, baʼzi 
xavfli oʻsmalar va qator turli 
kasalliklarning rivojlanish 
xavfini kamaytirishi 
isbotlangan. 

buning uchun nafaQat xohish, 
balki bilim ham kerak

Notoʻgʻri ovqatlanish organizmga zarur 
ozuqa moddalari yetishmasligiga olib keladi, 
bu organizmga turli yoʻllar bilan taʼsir qiladi 
va jiddiy kasalliklarga sabab boʻlishi mumkin. 
Oqibatlaridan yana biri ortiqcha vazn bilan 
bogʻliq muammolardir. 

Tanamiz zarur oziq moddalar va energiyani 
oziq-ovqatdan oladi. Ularga boʻlgan ehtiyoj 
yoshga, jinsga, turmush tarziga, salomatlik 
holatiga va boshqa koʻplab omillarga bogʻliq. 

Organizmda energiya asosiy faoliyatga (nafas 
olish, ovqat hazm qilish, aqliy mehnat, yurak-
qon tomir, ayrim tizimlar faoliyati va boshqalar) 
sarflanishidan tashqari, insonning harakati uchun 
ham kerak. Masalan, oʻsmirlar keksa odamlarga 
qaraganda energiyaga, ayollar esa homiladorlik 
va emizish davrida ozuqa moddalariga koʻproq 
ehtiyoj sezadi. Jismoniy mehnat qiladiganlar 
aqliy mehnat bilan shugʻullanuvchilarga 
qaraganda koʻproq quvvat talab qiladi. 

Oziqlanishda nafaqat yetarli darajada ehtiyoj 
taʼminlanishi, balki isteʼmol qilingan ozuqa 
moddalari tarkibi muvozanatli boʻlishi ham 
muhim. Bu holat inson tanasi uchun kerakli 
barcha turdagi ozuqa moddalar, vitaminlar va 
minerallarni oʻz ichiga oladi.

Bugungi kunda koʻp odamlar, masalan, 
sogʻlom boʻlsalar-da, qator parhez usullaridan 
foydalanish hisobiga meʼyordagi oqsil, yogʻ 
va uglevod miqdorini kamaytirishga harakat 
qiladi, bu esa organizm uchun muhim baʼzi 
moddalar yetishmasligiga olib kelishi mumkin. 
Oziq-ovqat mahsulotlari isteʼmoli boʻyicha 
cheklovlar notoʻgʻri, faqat meʼyoriy miqdorini 
bilish muhimroq sanaladi. Ovqatlanishimiz 
qanchalik xilma-xil boʻlsa, shuncha yaxshi.

Ratsionni turli oziq-ovqat mahsulotlari 
bilan boyitish tavsiya etiladi, chunki 

ular makro va mikroelementlarni 
oʻz ichiga oladi va organizmni 

yetarli miqdorda ozu-
qaviy moddalar bilan 
taʼminlaydi.

Siz hamma narsani tanovul qilishingiz 
mumkin, lekin meʼyoriy miqdorda. Barcha 
oziq-ovqat guruhi bir xil darajada muhimdir, 
ammo ularning miqdoriy nisbatlariga eʼtibor 
berish kerak. Ayniqsa, juda shoʻr, shirin va 
yogʻli ovqatlar, shuningdek, spirtli ichimliklarni 
cheklash foydadan xoli emas.     

Oʻzbekistonda aholining ovqatlanish tartibi 
hududiy shart-sharoitlar, ozuqa manbalarining 
oʻziga xos xususiyatlaridan kelib chiqadi. 
Aholi yogʻli va uglevodlarga boy mahsulotlarni 
koʻproq, vitamin va minerallarga boy sabzavot 
va mevani kamroq isteʼmol qilishi tufayli 
mikroelementlar yetishmasligi kuzatiladi. 
Ovqat bilan choy ichish esa ularning soʻrilishiga 
toʻsqinlik qiladi. 

— Mazali, shirin taom organizm uchun 
zararli yoki tana vazni ortishiga olib keladi 
degan tushuncha qanchalik toʻgʻri? 

— Vaqti-vaqti bilan biz u yoki bu oziq-ovqat 
turining zarari yoki katta foydasi haqida eshitib 
qolamiz. Jahon sogʻliqni saqlash tashkilotining 
taʼkidlashicha, sogʻlom ovqatlanish barcha 
oziq-ovqat guruhlarini — mevalar, sabzavotlar, 
dukkaklilar, yongʻoqlar, boshoqli donlar va 
yormalarni qamrab oladi.

Shirin, yaʼni tarkibida uglevodni koʻp 
miqdorda tutuvchi mahsulotlarni isteʼmol 
qilish, birinchi navbatda, qon tarkibidagi 
shakar miqdori oshishi, 2 turdagi qandli diabet 
yuzaga kelishiga sharoit yaratadi. Toʻqima va 
aʼzolarda zaxiralar ishi va yogʻga aylanishi 
kabi jarayonlarda ishtirok etib, tanada yogʻ 
koʻrinishida toʻplanishi bilan xarakterlanadi. Bu 
esa ortiqcha vazn va semizlik muammolariga 
duchor qiladi.

Aholi orasida keng tarqalgan ortiqcha 
vazn va semizlik muammosi surunkali 
noinfeksion kasalliklar rivojlanishining asosiy 
omili hisoblanib, arterial gipertoniya, qandli 
diabetning 2-turi, yurak ishemik kasalligi va 
qon aylanishining buzilishlariga olib keladi. 

Tadqiqotlar isteʼmol qilinayotgan oziq-ovqat 
inson terisi  holatiga taʼsir qilishi mumkinligini 
koʻrsatyapti. Sogʻlom ovqatlanish odatlariga 
rioya qilish butun organizmga foyda keltirishi 
isbotlangan, bu teri va shilliq qavatlarda oʻz 
aksini topadi. Teringiz sogʻlom va tiniq boʻlishi 

uchun taomnomangizga ozuqaviy moddalar, 
tola va vitaminlar, sogʻlom yogʻlarga boy 
ovqatlarni qoʻshing, koʻproq sabzavot va meva 
isteʼmol qiling, ularni oʻzingizga mos keladigan 
tarzda pishiring, don mahsulotlariga ustunlik 
bering. Yetarlicha suyuqlik ichishni unutmang.

— Sovuq kunlarda ovqatlanish tartibi 
haqida tavsiyalaringiz ham biz uchun 
muhim.

— Nutritsiologlar vazn tashlash uchun 
qishda parhezdan foydalanishni tavsiya 
etmaydi. Aksincha, aynan shu vaqtda issiqlik 
bilan taʼminlovchi ozuqalar organizmda 
yetarlicha boʻlishi zarur. 

Sovuq mavsumda tanamiz koʻproq 
vitaminlar va minerallar, ayniqsa, oqsil va 
yogʻ moddasini talab qiladi. Uning tarkibidagi 
zarur aminokislotalar immunitetni koʻtarib, 
mikroblarga qarshi kurashda yordam beradi.

Yilning sovuq mavsumida ovqatlanish 
ratsionimizga issiqlik saqlovchi mahsulotlardan 
koʻproq kiritishimizga toʻgʻri keladi. Issiqlik 
saqlash xususiyatiga ega mahsulotlarga 
baliq, qoʻy, tovuq goʻshti, grechka va 
joʻxori yormalari, turshak, ma yiz, sut, piyoz, 
sarimsoqpiyoz,  yerqalampir, qalampir, zira, 

zanjabil choyi, arpabodiyon choyi va qahva 
kabilar kiradi.

Yuqorida tavsiya etilganlarga qoʻshimcha 
sifatida sovuq mavsumda qizil va qora qalampir, 
zanjabil, dolchin kabi issiq ziravorlardan 
foydalanish mumkin. Ularning tarkibidagi 
qizdiruvchi moddalar ovqat hazm qilish tizimi 
retseptorlarini qoʻzgʻab, qon tomirlar boʻylab 
tezroq aylanishini va issiqlikni taʼminlaydi.

Sovuq mavsumda kam miqdorda yogʻli 
goʻsht isteʼmol qilib turish ham zarar qilmaydi. 
Unda sovuqqa qarshi turish uchun zarur arxidon 
kislotasi mavjud. Vitaminlarga boy mol, qoʻy 
jigari qishda “A” vitamini manbai sifatida 
organizm uchun zarur boʻladi. 

Issiq, toʻyimli ovqat yeyish sovuq kunlarda 
kayfiyatga ijobiy taʼsir qiladi. Ayniqsa, tovuqli 
shoʻrva organizmda protein ning kerakli 
darajasini saqlab qolish uchun muhim taomdir.

— Tanovul qilayotgan ovqatlarimiz 
kayfiyatimizga taʼsir qilishi  mumkinligini 
aytdingiz. Ammo bu muayyan ovqatni 

Kuni kecha 
Prezidentimiz 
raisligida 
olimpiya va 

paralimpiya harakatini yanada 
rivojlantirish, ommaviy sportni 
yangi bosqichga olib chiqish 
hamda aholi jismoniy faolligini 
oshirish chora-tadbirlari 
yuzasidan videoselektor 
yigʻilishi boʻlib oʻtdi. Unda 
qayd etilganidek, aholi orasida 
sogʻlom turmush tarzini 
targʻib qilishda nafaqat sport, 
balki toʻgʻri ovqatlanish ham 
dolzarb ahamiyatga ega.

To‘G‘RI  vA mE’YoRIDA 
ovQATLANISh

Muvozanatli, xilma-xil ovqatlanishni tanlash sogʻlom va uzoq umr koʻrish yoʻlidagi muhim 
qadamdir. Insonning sogʻlom ovqatlanishi nafaqat salomatligini mustahkamlaydi, balki hayot sifatini 
ham yaxshilaydi. Mehnat faoliyati samarasi, el-yurt ravnaqi yoʻlida kamarbastalik, barkamol, sogʻlom 
avlodni shakllantirishda mustahkam poydevor vazifasini oʻtaydi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
 Risolat MADIYEVA suhbatlashdi.

yeyish orqali kayfiyatimizni oʻzgartirishimiz 
ehtimolini anglatmasa kerak?

— Olimlar ovqatlanishning kayfiyatga 
taʼsirini oʻrgangan. Gap sabzavot, meva, 
“Omega-3”ga boy baliq, yongʻoq, dukkaklilar 
va zaytun moyi haqida ketmoqda. Yetarlicha 
protein, sogʻlom yogʻlar va tolalarni isteʼmol 
qilish ovqatdan keyin qonda shakar darajasini 
barqaror saqlashga yordam beradi, bu 
kayfiyatimizga ijobiy taʼsir qiladi.

Kayfiyat oʻzgarishiga yoʻl qoʻymaslik 
uchun yuqori darajada qayta ishlangan 
ovqatlardan — qovurilgan kartoshka, 
tuzlamalar, tarkibida tuz va ziravor miqdori 

yuqori boʻlgan dudlangan va yarim 
dudlangan taomlar, shirin gazaklar, pechenye, 
gazlangan ichimlikdan voz kechish kerak. 
Ajablanarlisi shundaki, biz stress, tushkunlik 
yoki tashvishni his qilganimizda aynan shu 
guruhdagi ovqatlarning isteʼmoli yanada ortib 
ketishi aniqlangan.

Ovqatlanish tartibingizga kichik oʻzgarishlar 
kiriting. Yuqorida nomlari tilga olingan, foydali 
deb taʼkidlangan mahsulotlardan koʻproq 
yeyishga harakat qiling. Bir necha haftada 
kayfiyatingiz muvozanatlashganini his qilasiz. 
Muvozanatsiz ovqatlanish semirishni keltirib 
chiqarishi, yurak-qon tomir, mushak-skelet 
tizimi, ovqat hazm qilish aʼzolari va diabet bilan 
bogʻliq muammolarga olib kelishi mumkin.

— Toʻgʻri ovqatlanish uchun nafaqat 
xohish, balki bilim ham kerak, shunday 
emasmi?

— Toʻgʻri, salomatligiga eʼtiborli inson 
ovqatlanish madaniyatidan ham xabardor 
boʻlishi shart. Ayniqsa, bolalarning toʻgʻri 
ovqatlanishga boʻlgan munosabati oilada 
kattalarning ovqatlanish xulqiga bogʻliqdir. 
Koʻpincha televideniye, radio, ijtimoiy 
tarmoqlar, gazeta va jurnallarda sogʻlom 
ovqatlanish boʻyicha tavsiyalarga koʻzimiz 
tushadi. Fikrlar xilma-xilligi bizni ikkilantirishi 
mumkin. Bunda JSSTning 12 tamoyiliga 
suyansak boʻladi. 

 1-tamoyil. Inson kuniga har xil oziq-ovqat mahsulotlarini isteʼmol qilishi lozim! 
Kunlik ovqatlanish ratsionimizning tarkibi, xilma-xilligidan tashqari, uning quyuq, yarim suyuq, 
suyuq koʻrinishida boʻlishi ham muhim sanaladi. 

  2-tamoyil. Kuniga bir necha mahal har xil sabzavot va meva (har kuni kamida 400 
gramm) isteʼmol qiling!

  3-tamoyil. Non (250-300 gramm), yirik tortilgan (qora yoki 2-nav) un mahsulotlari 
(50 gramm), yorma (50-80 gramm) va kartoshka (150-200 gramm) har kuni tanovul qilinishi lozim!

  4-tamoyil. Ovqat bilan qabul qilinayotgan yogʻ miqdorini nazorat qiling, ovqat 
tayyorlashda hayvon yogʻlari oʻrniga koʻproq oʻsimlik moylarini ishlatishga odatlaning! Chunki 
oʻsimlik moyi hazmlanish va oʻzlashtirilishi jihatidan hayvon yogʻlaridan ustun turadi.

  5-tamoyil. Imkoni boricha yogʻli goʻshtni yogʻsiz goʻshtga almashtiring yoki 
dukkakli, baliq, tovuq mahsulotlarini isteʼmol qiling! Goʻsht va goʻsht mahsulotlari inson 
organizmini eng yaxshi sifatga ega oqsil va minerallar bilan taʼminlash vazifasini bajaradi. Faqat 
goʻsht mahsulotlari isteʼmolida yilning sovuq va issiq mavsumlariga eʼtibor berishi lozim. 

  6-tamoyil. Yogʻ miqdori kam boʻlgan sut iching, shuningdek, tarkibida yogʻ va tuz 
miqdori kam boʻlgan qatiq, suzma, tvorog va pishloq kabi sut mahsulotlaridan foydalaning.

  7-tamoyil. Tarkibida qand miqdori kam oziq-ovqat mahsulotlarini tanlang, shirinlik 
hamda shirin ichimliklar isteʼmolini cheklash orqali qand miqdorini kamaytiring! Shirinliklar 
qondagi qand miqdori oshishi, qand bilan bogʻliq kasalliklar yuzaga kelishida asosiy omil boʻlib 
xizmat qiladi.

  8-tamoyil. Tuzni kamroq ishlating. Tuzning umumiy miqdori kuniga bir choy 
qoshiq — 5 grammdan oshmasligi kerak. Faqat yodlangan osh tuzini isteʼmol qilish maqsadga 
muvofiq. Tuz va tuzli mahsulotlarning meʼyoridan ortigʻi qon bosimi oshishiga olib kelishdan 
tashqari, buyrak-tosh kasalliklariga sabab boʻladi.

  9-tamoyil. Ovqatlanayotganda choy ichmang. Choy oʻrniga tabiiy sharbatlar yoki 
qaynatilgan suv iching. Choyni asosiy ovqatlanishlar oraligʻidagi tanaffuslarda ichish mumkin. 

Choy xalqimizning sevimli ichimligi hisoblanishi, dasturxonga taomlanishdan oldin kelishi-
yu, ovqatlanishni choy bilan tugatishimiz sir emas. Choyni taomlanish vaqtida emas, balki asosiy 
ovqatlanishlar orasidagi tanaffuslarda ichish maqsadga muvofiqdir. U inson organizmi uchun eng 
yaxshi antioksidant moddalarni saqlaydi. Organizmni tozalash, yaʼni moddalar almashinuvida 
hosil boʻlgan keraksiz qoldiqlar tanadan tezroq chiqib ketishini taʼminlash vazifasini bajaradi.

  10-tamoyil. Ovqat tayyorlash jarayonida uning xavfsizligini taʼminlash lozim. 
Taomni asosan dimlab, qaynatib, parlab pishirish kerak, chunki taom tarkibida organizm uchun 
zarur tarkibiy qismlar saqlanib qoladi. Qovurilgan, dudlangan va yarim dudlangan koʻrinishdagi 
taomlar tayyorlashda yuqori haroratdan foydalanilishi, yogʻ, tuz va ziravorlar meʼyoridan 
yuqori boʻlishi va tarkibidagi kerakli moddalarning parchalanib ketishi, qiyin hazm boʻlishi kabi 
xususiyatlar bilan izohlanadi. 

  11-tamoyil. Tana vaznini nazorat qiling va jismoniy faol boʻling, kuniga kamida 30 
daqiqa, oʻzingizga mos yoki yoqadigan jismoniy mashgʻulotni bajaring!

 12-tamoyil. Emizikli ayollar bola hayotining dastlabki 6 oyi davomida uni faqat 
koʻkrak suti bilan boqishi maqsadga muvofiq. 

Bolaning oʻsishi va rivojlanishi uchun zarur vitamin va mineral, immun tizimi faoliyatiga ijobiy 
taʼsir qiluvchi moddalar ona suti orqali bolaga oʻtishi tasdigʻini topgan.

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!
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